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Profesor Wiktor Zin Honorowym 
Obywatelem Miasta 

Burmistrz Hrubieszowa z wotum 
zaufania i absolutorium za 2024 rok

Rada Miejska w Hrubieszowie podczas sesji, 
która odbyła się 27 czerwca, jednogłośnie 
podjęła uchwałę o  pośmiertnym nadaniu 

tytułu Honorowego Obywatela Miasta Hrubie-
szowa profesorowi Wiktorowi Zinowi. Wniosek 
w  tej sprawie został złożony przez Towarzystwo 
Regionalne Hrubieszowskie. Inicjatywa ta wpisu-
je się w kontekst obchodów dwóch ważnych rocz-
nic przypadających  w  tym roku, a  mianowicie 
625-lecia nadania Hrubieszowowi praw miejskich 
oraz setnej rocznicy urodzin profesora Zina.
Profesor Wiktor Zin był wybitnym architektem, 
historykiem sztuki, konserwatorem zabytków, 
autorem wielu publikacji naukowych i  popular-
nonaukowych, a  także niezapomnianym popu-
laryzatorem wiedzy o kulturze i dziedzictwie na-
rodowym. Jego działalność naukowa i  artystycz-
na była ściśle związana z Krakowem i Warszawą, 
jednak to Hrubieszów – rodzinne miasto – po-
został dla niego szczególnym miejscem, źródłem 
inspiracji i  duchową ojczyzną. Urodził się tu 14 
września 1925 roku, wychowywał się przy ulicy 
Browarnej (obecnie Kilińskiego), a  swoje pierw-
sze kroki w  świecie sztuki stawiał w  rodzinnej 
pracowni malarsko-pozłotniczej, prowadzonej 
przez ojca i dziadka.
Po ukończeniu szkoły średniej w  Hrubieszowie 
rozpoczął studia na Wydziale Architektury Aka-
demii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, a dalszą 
karierę związał z  Politechniką Krakowską. Tam 
uzyskał stopień doktora, następnie habilitację 
i w 1979 roku tytuł profesora zwyczajnego. Przez 
lata pełnił wiele funkcji naukowych i administra-
cyjnych, w  tym Głównego Architekta Krakowa, 
Generalnego Konserwatora Zabytków oraz pre-
zesa Towarzystwa Miłośników Historii Krakowa. 
Znany był również jako prowadzący programy te-
lewizyjne, w szczególności legendarny cykl „Piór-
kiem i węglem”, dzięki któremu przez trzy dekady 
przybliżał Polakom piękno architektury i kultury, 
wykonując przy tym dziesiątki tysięcy rysunków.
Choć większość życia spędził poza Hrubieszo-
wem, nigdy nie zapomniał o  swoim rodzinnym 
mieście. W swoich publikacjach, wywiadach i wy-
powiedziach wielokrotnie wspominał Hrubie-

szów, rysował lokalne pejzaże, wspierał ochronę 
zabytków regionu, a także promował ideę zacho-
wania lokalnego dziedzictwa. Brał udział w  pra-
cach nad przywróceniem historycznego wize-
runku herbu miasta, wspierał inicjatywy lokalne 
i chętnie dzielił się wiedzą. W 1998 roku uczestni-
czył w promocji swojej książki „Półgłosem i ciszą” 
zorganizowanej przez Towarzystwo Regionalne 
Hrubieszowskie i  został zaproszony do Komite-
tu Redakcyjnego „Biuletynu TRH”. Miał również 
istotny udział w  potwierdzeniu autorstwa lokal-
nej pieśni „Hrubieszowska Ty Ziemico”.
W  2020 roku profesor Zin został pośmiertnie 
uhonorowany Nagrodą Miasta Hrubieszowa – 
Statuetką Króla Władysława Jagiełły. Teraz, de-
cyzją Rady Miejskiej, otrzymał najwyższe miej-
skie wyróżnienie – tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta Hrubieszowa. Uroczystość jego nadania 
odbędzie się 5 września 2025 roku, jako symbo-
liczny gest pamięci i  wdzięczności lokalnej spo-
łeczności. To uhonorowanie osoby, która nie tyl-
ko osiągnęła wybitne sukcesy w dziedzinie nauki 
i sztuki, ale przez całe życie z dumą i serdecznoś-
cią mówiła o Hrubieszowie, czyniąc z niego waż-
ny punkt odniesienia swojej twórczości i działal-
ności publicznej.

Podczas sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 
27 czerwca, Burmistrz Miasta Hrubieszo-
wa Marta Majewska otrzymała wotum za-

ufania oraz absolutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu za 2024 rok. Decyzję radnych poprzedziła 
prezentacja „Raportu o stanie Miasta Hrubieszo-
wa” oraz szczegółowe omówienie sprawozdania 
finansowego za miniony rok. Przyznanie wotum 
zaufania oraz absolutorium  to wyraz uznania dla 
działań podejmowanych przez samorząd oraz po-
twierdzenie prawidłowego gospodarowania środ-
kami publicznymi. Rok 2024 był dla Hrubieszowa 
czasem intensywnych inwestycji, skutecznego się-
gania po fundusze zewnętrzne oraz konsekwen-
tnej pracy na rzecz mieszkańców.
Dochody budżetowe Hrubieszowa za 2024 rok 
wyniosły 104 343 941,43 zł, w  tym dochody bie-
żące – 92 249 529,76 zł, a dochody majątkowe – 12 
094 411,67 zł. Wydatki budżetowe zamknęły się 
na poziomie 125 084 962,08 zł, co oznacza deficyt 
w wysokości 20 741 020,65 zł – niższy niż zakła-
dano. Choć liczby robią wrażenie, to za nimi kry-
ją się konkretne inicjatywy i realne zmiany, które 
odczuwają mieszkańcy.
Hrubieszów od lat inwestuje w rozwój miasta i ja-
kość życia jego mieszkańców. W latach 2019–2024 
zrealizowano lub rozpoczęto inwestycje o łącznej 
wartości przekraczającej 150 milionów złotych, 
z czego niemal 110 milionów pochodziło z fundu-
szy zewnętrznych. Do najważniejszych przedsię-
wzięć 2024 roku należało otwarcie Hrubieszow-
skiego Centrum Komunikacyjnego – inwestycji 
usprawniającej transport i  komunikację w  mie-

ście i regionie. Równolegle rozpoczął działalność 
Dzienny Dom Pobytu dla Seniorów, który stał się 
ważnym punktem wsparcia i  integracji dla osób 
starszych.
W  minionym roku prowadzono również liczne 
prace modernizacyjne: poprawiano infrastruk-
turę drogową, rozbudowano sieci wodno-kana-
lizacyjne i  energetyczne, realizowano projekty 
termomodernizacyjne i  instalowano systemy fo-
towoltaiczne. Wszystko to z myślą o środowisku 
naturalnym i komforcie przyszłych pokoleń. Rok 
2024 obfitował także w  wydarzenia kulturalne 
i  religijne. Szczególnie ważnym momentem była 
rocznica 300-lecia koronacji Obrazu Matki Bo-
żej Sokalskiej w  hrubieszowskim Sanktuarium. 
Mieszkańcy miasta aktywnie uczestniczyli także 
w zbiórkach i działaniach pomocowych dla ofiar 
powodzi na południu kraju.
Oprócz dużych inwestycji samorząd codziennie re-
alizował dziesiątki działań, które wpływają na po-
prawę codziennego życia mieszkańców – od mo-
dernizacji placów zabaw i terenów zielonych, przez 
wsparcie dla organizacji społecznych, po działania 
wspierające edukację i  integrację lokalnej wspól-
noty. Podsumowanie roku 2024 pokazuje, że Hru-
bieszów rozwija się w sposób zrównoważony – in-
westując w  infrastrukturę, ale nie zapominając 
o ludziach. Zaufanie wyrażone przez Radę Miejską 
to potwierdzenie, że obrany kierunek działań jest 
słuszny. Przed miastem kolejne wyzwania, ale też 
nowe szanse, z których Hrubieszów – jak pokazuje 
doświadczenie – potrafi skutecznie korzystać.

Nowoczesna opieka i kompleksowe wsparcie

Miasto Hrubieszów aktywnie realizuje 
kompleksowe wsparcie dla osób z nie-
pełnosprawnościami, starszych, cho-

rych i  samotnych. Władze samorządowe podej-
mują liczne inicjatywy oraz programy, których 
celem jest zapewnienie bezpieczeństwa, popra-
wa komfortu życia i wspieranie samodzielności 
mieszkańców wymagających pomocy. Wszyst-
kie działania stanowią ważny element lokalnej 
polityki społecznej, realizowanej z zaangażowa-
niem i odpowiedzialnością.

Usługi opiekuńcze skierowane są do osób, któ-
re z uwagi na wiek, chorobę lub niepełnospraw-
ność nie mogą samodzielnie funkcjonować. 
W ubiegłym roku z tego typu usług skorzystało 
61 osób, a łączna liczba przepracowanych godzin 
wyniosła 11 189. Działania te zostały dofinanso-
wane ze środków Programu „Opieka 75+”.
Równolegle realizowane są specjalistyczne 
usługi opiekuńcze dla osób z  zaburzeniami 
psychicznymi. Pomoc ta obejmuje m.in. naukę 
samodzielności, interwencje w  życiu rodzin-
nym, załatwianie spraw urzędowych, gospoda-
rowanie pieniędzmi, pielęgnację, rehabilitację 
fizyczną.
Wśród działań realizowanych przez miasto Hru-
bieszów znalazł się Program Osłonowy skie-
rowany do seniorów w wieku 65+, którzy mają 
problemy z  samodzielnym funkcjonowaniem. 
Jego głównym celem jest zwiększenie dostępu 

do tzw. „opieki na odległość” – nowoczesnego 
rozwiązania wykorzystującego technologie do 
poprawy bezpieczeństwa i komfortu życia osób 
starszych. 
Program ten stanowi część szerszej inicjatywy – 

„Korpus Wsparcia Seniorów”, realizowanej w ra-
mach Modułu II przez Ministerstwo Pracy, Ro-
dziny i i Polityki Społecznej. Na terenie Hrubie-
szowa program objął osoby starsze mieszkające 
samotnie lub z bliskimi. Koszt realizacji zadania 
wyniósł 5 153,95 zł, z  czego 1 030,79 zł pocho-
dziło ze środków własnych miasta.
Miasto Hrubieszów zainicjowało również part-
nerski projekt „Polityka Senioralna EFS+”, 
współfinansowany ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego Plus w  ramach Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021–2027. Głównym celem przedsięwzięcia jest 
poprawa dostępu do usług społecznych i  zdro-

wotnych dla 240 seniorów w wieku 65+, w tym 
osób w  trudnej sytuacji oraz ich opiekunów. 
W  ramach projektu przewidziano realizację 
dziennych usług opiekuńczych w środowisku lo-
kalnym: pielęgnacyjnych, pielęgniarskich, psy-
chologicznych, fizjoterapeutycznych i  rehabili-
tacyjnych, a  także usług „Złotej Rączki”, trans-
portowych „door to door” oraz funkcjonowanie 
wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego. Dodat-
kowo wspierani są również opiekunowie fak-
tyczni poprzez poradnictwo i szkolenia. Projekt 
potrwa do końca 2025 roku i  wszystkie działa-
nia są bezpłatne.
Celem Programu „Asystent osobisty osoby z nie-
pełnosprawnością” jest wsparcie dzieci z niepeł-
nosprawnościami oraz dorosłych z orzeczeniem 
o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepeł-
nosprawności. Usługi obejmują wsparcie w  co-
dziennym życiu, samoobsłudze, przemieszcza-
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niu się i aktywności społecznej. Łączny koszt re-
alizacji wyniósł 745 613,85 zł.
Równolegle trwa Program „Opieka wytchnie-
niowa”, skierowany do opiekunów osób niepeł-
nosprawnych, który umożliwia odpoczynek i re-
generację opiekunom osób wymagających stałej 
opieki. W 2024 roku skorzystało z niego 17 osób, 
a koszt realizacji wyniósł 136 679,87 zł – w cało-
ści finansowany z Funduszu Solidarnościowego.
Projekt „Punkt Interwencji Kryzysowej w  Po-
wiecie Hrubieszowskim” to kolejna inicjatywa 
wspierająca potrzebujących, realizowana przez 
miasto Hrubieszów. Całkowita wartość projek-
tu to 752 605 zł, z czego 714 469 zł stanowi do-
finansowanie. Punkt działa od stycznia 2024 do 
końca 2025 roku.
Celem projektu jest zapewnienie dostępu do 
specjalistycznych usług interwencyjnych oso-
bom doświadczającym kryzysów, przemocy 
i  dyskryminacji. Punkt Interwencji Kryzyso-
wej działa przy ulicy 3 Maja 15 w Hrubieszowie 
codziennie, a  poza godzinami pracy dostępna 
jest całodobowa linia wsparcia. Udzielana jest 
pomoc prawna, psychologiczna, pedagogiczna, 
a także doradztwo zawodowe. 

Zapisy telefoniczne w  godzinach 8.00-16.00 
w  dni powszednie pod numerem telefonu: 
792-921-222.
Jednym z ważnych punktów wsparcia dla senio-
rów jest Dzienny Dom Pobytu. Placówka dzia-
ła w  strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej i  została utworzona dzięki pozyska-
niu środków z  Norweskiego Mechanizmu Fi-
nansowego w  ramach projektu „Rozwój Lokal-
ny Hrubieszowa – od partycypacji do realizacji”. 
Działalność DDP przyczynia się do przeciw-
działania izolacji i  samotności osób starszych, 
ich aktywizacji społecznej i  integracji, dzięki 
czemu hrubieszowscy seniorzy zyskali możli-
wość spędzania wolnego czasu wśród rówieśni-
ków, rozwijania swoich zainteresowań i  umie-
jętności oraz nawiązywania nowych znajomości 
i przyjaźni. Wspólne aktywności mają pozytyw-
ny wpływ na ich zdrowie fizyczne i psychiczne 
oraz wzmacniają wiarę we własne siły, poczucie 
godności i przydatności.
Placówka oferuje szeroki wachlarz usług: co-
dzienną gimnastykę, rehabilitację, terapię za-
jęciową, muzykoterapię, spotkania z  psycholo-
giem i edukacyjne warsztaty.

I Piknik Ekologiczny

30 maja odbył się I  Ekologiczny Piknik. 
Wydarzenie połączyło edukację, ak-
tywność i  dobrą zabawę – wszystko 

w duchu troski o środowisko.
Tuż po otwarciu rozpoczęła się Gra Miejska 
z  udziałem drużyn, które zdobywały odpady-re-
kwizyty i  rozwiązywały zadania na czterech sta-
cjach tematycznych. Równocześnie trwały otwar-
te atrakcje, wśród których znalazły się warsztaty 
z HaDeKiem, quizy, gry terenowe i planszowe, eko-
logiczne tatuaże, malowanie kamyków i plakatów.
Na scenie odbył się pokaz mody ekologicznej 
z  udziałem 37 dzieci oraz występy artystyczne 
przygotowane przez przedszkolaków i  uczniów 
szkół podstawowych.
Burmistrz Marta Majewska, Zastępca Burmi-
strza Paweł Wojciechowski oraz reprezentanci 

firmy T-Master – Łukasz Chocholski i  Agniesz-
ka Kolejwa – wręczyli nagrody w konkursie pla-
stycznym, do którego zgłoszono ponad 80 prac.
W  kategorii przedszkolnej zwyciężył Bartło-
miej Opała, kolejne miejsca zajęli: Olga Miro-
cka i Maja Kondracka. Wśród uczniów klas I–III 
najlepsza okazała się Sara Sydoruk-Wawrzyniuk, 
a za nią uplasowały się Kornelia Kozdroń i Anna 
Koniec. W kategorii klas IV–VIII triumfował Do-
minik Chrzanowski, a  wyróżnienia otrzymały 
Urszula Jóźwiak i Aleksandra Pawelec.
Wszystkie nagrodzone i  zgłoszone prace zapre-
zentowano na wystawie plenerowej.
Wydarzenie pokazało, że edukacja ekologiczna 
może być atrakcyjna i inspirująca, a Hrubieszów 
to Miasto z Klimatem – zaangażowane, otwarte 
i działające wspólnie na rzecz przyszłości.

Silny głos samorządu w debacie o bezpieczeństwie

W dniach 6–7 maja na PGE Narodowym 
w Warszawie odbyła się siódma edycja 
Defence24 Days – największej konfe-

rencji poświęconej bezpieczeństwu i  obronności 
w Europie Środkowo-Wschodniej. W wydarzeniu 
uczestniczyło ponad 4 000 osób, w  tym przedsta-
wiciele administracji rządowej, Sił Zbrojnych RP, 
służb mundurowych, przemysłu obronnego, śro-
dowisk eksperckich i akademickich.
W  jednym z  głównych paneli dyskusyjnych pt. 

„Gotowi na najgorszy scenariusz? Jak efektyw-
nie odbudować obronę cywilną i  ochronę ludno-
ści” wystąpiła Marta Majewska – Burmistrz Mia-
sta Hrubieszowa. Reprezentując głos samorzą-
dów, podkreśliła znaczenie współpracy lokalnych 
społeczności z administracją centralną w zakresie 
przygotowania na sytuacje kryzysowe.
Debata dotyczyła współczesnych zagrożeń – za-

równo o charakterze militarnym, jak i  cywilnym 
– w tym także zagrożeń hybrydowych, katastrof na-
turalnych i zdarzeń masowych. Uczestnicy dysku-
sji omawiali potrzebę budowania odporności spo-
łecznej, znaczenie edukacji obywatelskiej, a  tak-
że konieczność wzmocnienia systemów wczes-
nego ostrzegania i  poprawy koordynacji działań 
ratowniczych.
Udział Burmistrz Hrubieszowa był przykładem na 
to, że także mniejsze ośrodki miejskie mają real-
ny wkład w krajową debatę o bezpieczeństwie oraz 
w budowanie praktycznych rozwiązań w zakresie 
zarządzania kryzysowego.

– Udział w tak prestiżowym wydarzeniu to dla na-
szego miasta szansa na dzielenie się doświadcze-
niami i  współtworzenie rozwiązań, które wzmac-
niają bezpieczeństwo całego kraju – podsumowała 
Marta Majewska.
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Gdy świat nie rozumie XXXI Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK

25 kwietnia w MBP–HCD odbyło się spot-
kanie pod hasłem „Gdy świat nie rozu-
mie”, poświęcone tematyce wsparcia 

dzieci z trudnościami rozwojowymi oraz ich ro-
dzin. Wydarzenie zgromadziło specjalistów, na-
uczycieli, rodziców oraz przedstawicieli lokalnych 
instytucji i organizacji. Jego celem było budowanie 
zrozumienia, wymiana doświadczeń oraz wskaza-
nie konkretnych form pomocy.
W pierwszej części spotkania głos zabrali eksper-
ci – psychologowie i pedagodzy. Dr Beata Głowik, 
pedagog i doktor nauk humanistycznych, przed-
stawiła etapy diagnozy trudności rozwojowych u 
dzieci, możliwe formy wsparcia oraz ścieżki tera-
peutyczne. Dorota Jędrych-Przerwa, prezes Sto-
warzyszenia „Ukryty Skarb”, mówiła o roli rodzi-
cielskiego wsparcia i sile wspólnoty w codziennym 
funkcjonowaniu rodzin, w których wychowują się 
dzieci z niepełnosprawnościami.
Ważnym głosem w dyskusji były również wystą-

pienia dyrektorów miejskich placówek oświato-
wych, którzy przedstawili działania podejmowane 
przez lokalne przedszkola i szkoły na rzecz inte-
gracji, indywidualizacji nauczania oraz współpra-
cy z rodzinami.
Jednym z najbardziej poruszających punktów pro-
gramu były wystąpienia matek, na co dzień opie-
kujących się swoimi niepełnosprawnymi dziećmi. 
Ich osobiste świadectwa – o trudnościach, emo-
cjach, ale także codziennych sukcesach – pozwoli-
ły uczestnikom lepiej zrozumieć rzeczywistość ro-
dzin dzieci z trudnościami rozwojowymi. Była to 
lekcja empatii i siły.
Wydarzenie zorganizowała Hrubieszowska Rada 
Kobiet we współpracy merytorycznej ze Stowarzy-
szeniem „Ukryty Skarb” – Stowarzyszeniem Ro-
dzin Osób z Zespołem Downa. Spotkanie odbyło 
się w atmosferze wzajemnego szacunku i zrozu-
mienia, stając się ważnym krokiem w budowaniu 
lokalnej sieci wsparcia.

24 kwietnia teren Hrubieszowskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji stał się areną prak-
tycznej nauki ratowania życia. Tego dnia 

odbyły się XXXI Mistrzostwa Pierwszej Pomocy 
Polskiego Czerwonego Krzyża, zorganizowane z 
myślą o młodzieży szkół ponadpodstawowych. 
W tegorocznej edycji rywalizowały drużyny repre-
zentujące trzy szkoły średnie z terenu Hrubieszo-
wa. Uczestnicy musieli zmierzyć się z serią zadań 
opartych na realistycznych scenariuszach zagrożeń 

– od wypadków komunikacyjnych, przez urazy me-
chaniczne, po przypadki nagłego zatrzymania krą-
żenia. Każda z grup wykazywała się wiedzą teore-
tyczną i praktyczną z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy, działając pod presją czasu i oceny sędziów.
Zwycięzcą mistrzostw została drużyna z Zespołu 
Szkół nr 3 w Hrubieszowie. Drugie miejsce zajęła 
reprezentacja I Liceum Ogólnokształcącego im. ks. 
Stanisława Staszica, natomiast trzecie – uczniowie 
Zespołu Szkół nr 1 w Hrubieszowie.

Zawody nie tylko stanowiły formę współzawodni-
ctwa, ale przede wszystkim ważny element eduka-
cyjny. Mistrzostwa PCK od lat są okazją do promo-
wania wśród młodzieży wiedzy i umiejętności, które 
w sytuacji zagrożenia mogą uratować ludzkie życie.

Ratownicy z „Lidera”

Hrubieszowski Wolontariusz Roku

Siedmioro pracowników Spółdzielni Socjal-
nej „Lider” zdobyło nowe, niezwykle cenne 
kwalifikacje – wszyscy pomyślnie ukończyli 

kurs i zdali egzamin z kwalifikowanej pierwszej 
pomocy (KPP), uzyskując tym samym tytuł ra-
townika. Szkolenie odbyło się w  ramach projek-
tu „Nowe kompetencje i  kwalifikacje w  pracy” 
i było współfinansowane przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
Plus, w ramach programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021–2027.
Ukończenie kursu KPP to nie tylko prestiżo-
wy tytuł, ale także najwyższy możliwy poziom 
wyszkolenia z zakresu udzielania pierwszej po-
mocy dla osób niemających wykształcenia me-
dycznego. Dzięki tym uprawnieniom uczestni-
cy są przygotowani do udzielania pomocy w sy-
tuacjach zagrożenia życia i zdrowia, zanim na 
miejsce dotrą służby medyczne. Do kursu mogą 
przystąpić osoby posiadające pełną zdolność do 
czynności cywilnoprawnych, co czyni go do-

stępnym dla szerokiego grona pracowników.
Szkolenie, które było bezpłatne dla uczestników, 
odbyło się dzięki aktywnemu udziałowi Spół-
dzielni w  projekcie rozwojowym, którego ce-
lem jest podnoszenie kwalifikacji zawodowych 
i  kompetencji społecznych osób pracujących 
w  sektorze ekonomii społecznej. Zrealizowany 
kurs stanowi realne wsparcie dla pracowników, 
zwiększając ich bezpieczeństwo w pracy, ale tak-
że gotowość do niesienia pomocy innym – za-
równo w  miejscu zatrudnienia, jak i  w  codzien-
nym życiu.
Nowe uprawnienia pracowników to także ko-
rzyść dla całej społeczności lokalnej – zwiększa 
się bowiem liczba osób zdolnych do skuteczne-
go reagowania w sytuacjach nagłych. To kolejny 
krok w  kierunku profesjonalizacji działań Spół-
dzielni Socjalnej „Lider”, która od lat aktywnie 
działa na rzecz integracji społecznej i zawodowej 
mieszkańców Hrubieszowa.

7 kwietnia w  Miejskiej Bibliotece Publicznej – 
Hrubieszowskim Centrum Dziedzictwa, od-
była się uroczysta gala podsumowująca kon-

kurs „Hrubieszowski Wolontariusz Roku 2024”. 
Wydarzenie było okazją do uhonorowania osób, 
które swoją bezinteresowną pracą, zaangażowa-
niem i  codzienną obecnością niosą pomoc tam, 
gdzie jest ona najbardziej potrzebna. Ich działania 
są istotnym filarem życia społecznego Hrubieszo-
wa i przykładem prawdziwej obywatelskiej postawy.
Uroczystość otworzyła Marta Majewska, Bur-
mistrz Miasta Hrubieszowa, podkreślając, że wo-
lontariat to siła, która spaja lokalną społeczność 
i  buduje międzypokoleniowe więzi. Wolontariat 
jest sercem naszego miasta – bijącym rytmem soli-
darności i dobra, które łączy pokolenia, przekracza 
granice i buduje mosty tam, gdzie inni widzą tyl-
ko mury – powiedziała podczas przemówienia.  To 
dzięki wolontariuszom Hrubieszów jest miastem, 
w którym żyje się nie tylko obok siebie, ale razem 

– jako wspólnota.

W trakcie gali wręczono statuetki w sześciu ka-
tegoriach, wyróżniając osoby i  zespoły szcze-
gólnie zasłużone w działalności społecznej:

• Wolontariusz Młodzieżowy Roku – Wiktor Ko-
nopko, aktywny uczestnik wydarzeń organi-
zowanych przez Hrubieszowski Dom Kultury 
oraz wolontariusz wspierający finały Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

• Wolontariusz Indywidualny – Jolanta Głowacz, 
opiekunka Klubu Seniora, inicjatorka działań 
takich jak „Pierogi od Serca” czy organizacja 
wydarzeń z okazji Walentynek dla seniorów.

• Wolontariusz Senior – Stanisława Aranowska, 

członkini Hrubieszowskiej Rady Kobiet i  sto-
warzyszenia „Amazonki”, wspierająca kobiety 
dotknięte chorobą nowotworową.

• Wolontariat Zespołowy – młodzieżowa grupa 
w składzie: Gabriela, Pola, Lena, Karina i Rafał, 
wykonująca rękodzieło na rzecz organizacji zaj-
mujących się pomocą dla zwierząt.

• Wolontariat Szkolny – Szkolne Koło Caritas 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Hrubieszowie, któ-
rego członkowie prowadzą akcje charytatywne 
i wspierają osoby znajdujące się w trudnej sytu-
acji życiowej.

• Honorowy Wolontariusz Miasta Hrubieszowa 
2024 – Ochotnicza Straż Pożarna w Hrubieszo-
wie – za wieloletnią, pełną poświęcenia służbę 
na rzecz mieszkańców.

Organizatorzy i  uczestnicy zgodnie podkreślali, 
że Hrubieszów to nie tylko miejsce na mapie, ale 
przede wszystkim wspólnota ludzi gotowych do 
działania na rzecz innych. 
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Wrastaj w Hrubieszów

OSP po modernizacji

12 kwietnia odbyła się kolejna edycja akcji 
„Wrastaj w  Hrubieszów”. W  tegorocz-
nym wydarzeniu udział wzięło aż 55 

dzieci wraz z rodzicami – to rekordowa frekwen-
cja od początku istnienia programu.

„Wrastaj w Hrubieszów” to symboliczna forma po-
witania najmłodszych mieszkańców miasta po-
przez wspólne sadzenie drzew. Wydarzenie ma 
charakter nie tylko ekologiczny, ale również emo-
cjonalny i społeczny – łączy pokolenia i wzmacnia 
więź mieszkańców z miastem, w którym dorastają.
Każde z  dzieci miało możliwość posadzenia 
własnego drzewa, które będzie rosło razem 

z nim, stając się symbolem zakorzenienia w  lo-
kalnej wspólnocie. – Niech te drzewa rosną ra-
zem z naszymi dziećmi – silne, piękne i zakorze-
nione w Hrubieszowie – powiedziała Burmistrz 
podczas uroczystości.
Akcja „Wrastaj w  Hrubieszów” to nie tylko jed-
norazowe wydarzenie, ale część większego pro-
gramu zielonych inwestycji miejskich. Zgodnie 
z planem nasadzeń na 2025 rok, w całym Hrubie-
szowie pojawi się aż 625 nowych drzew. Wspól-
nie kształtujemy zieloną przyszłość naszego mia-
sta – troskliwą, świadomą i zrównoważoną.

8 kwietnia zakończyła się realizacja kom-
pleksowej modernizacji remizy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w  Hrubieszowie. 

Przedsięwzięcie to znacząco poprawiło warun-
ki funkcjonowania jednostki – zarówno w  za-
kresie infrastruktury, jak i gotowości operacyj-
nej do działań ratowniczych. Inwestycja zosta-
ła zrealizowana dzięki środkom pozyskanym 
w ramach rządowego programu „Bitwa o remi-
zy” oraz dofinansowaniu z Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i  Administracji. Całkowity 
koszt prac remontowo-budowlanych wyniósł 
381 tysięcy złotych. Warto podkreślić, że stra-
żacy OSP Hrubieszów samodzielnie wykonują 
niektóre prace remontowe, co świadczy o  ich 
zaangażowaniu i  silnym poczuciu odpowie-
dzialności za lokalną społeczność.
Zakres prac objął między innymi rozbudowę 
powierzchni garażowo-magazynowej, moder-
nizację wnętrz i instalacji technicznych, a także 
adaptację poddasza na salę edukacyjną. Dzięki 
temu jednostka zyskała nie tylko większą funk-
cjonalność, ale również przestrzeń do prowa-
dzenia zajęć szkoleniowych i  spotkań. Popra-
wiono także warunki sanitarne i wentylacyjne, 
a  całość prac pozwoliła dostosować obiekt do 
wymogów nowoczesnego ratownictwa. Rów-
nolegle z  modernizacją remizy przeprowadzo-
no doposażenie jednostki w nowoczesny sprzęt 
strażacki. Zakupiono wyposażenie o  łącznej 
wartości ponad 152 tysiące złotych, w tym m.in. 
zestawy ratownicze, środki ochrony osobistej 
oraz sprzęt łączności. Dzięki temu zwiększo-
no efektywność działań ratowniczo-gaśniczych 
i bezpieczeństwo samych druhów.

Wiosenny reset z Hrubieszowską Radą Kobiet

24 marca odbyło się spotkanie pod hasłem 
„Wiosenny reset”, zorganizowane przez 
Hrubieszowską Radę Kobiet. Celem spot-

kania było połączenie wiosennej refleksji nad zdro-
wiem i urodą z inspirującą kobiecą energią, która to-
warzyszy inicjatywom podejmowanym przez Radę. 
Wydarzenie rozpoczął nastrojowy koncert w  wy-
konaniu Iwony Laszuk. Wokalistka zaprezentowa-
ła repertuar sprzyjający wyciszeniu i refleksji, przy-

pominając o różnorodnych wymiarach piękna – za-
równo zewnętrznych, jak i  wewnętrznych. W  trak-
cie wydarzenia poruszono m.in. temat pielęgnacji 
ciała i włosów po okresie zimowym, zastosowania 
olejków eterycznych w aromaterapii, roli aktywno-
ści fizycznej w  codziennym życiu oraz odpowied-
niego doboru bielizny w kontekście zdrowia i kom-
fortu. Zainteresowanie wzbudziły także prezentacje 
dotyczące masażu terapeutycznego oraz aktualnych 

trendów wiosennej biżuterii. „Wiosen-
ny reset” to przykład inicjatywy, która 
łączy wiedzę, troskę o  siebie i  innych 
oraz budowanie więzi międzyludzkich. 
Organizatorki zapowiedziały kolejne 
spotkania w  podobnym duchu, zapra-
szając wszystkie zainteresowane osoby 
do aktywnego udziału w życiu miasta.

IV edycja „Weekendu Świadomości”

Za nami IV edycja wydarzenia „Weekend 
Świadomości”, organizowanego pod 
hasłem „Dbaj o  siebie, kochaj siebie, 

Twoje zdrowie w Twoich rękach!”. Inicjatywa, zre-
alizowana z  inicjatywy Burmistrz Miasta Hrubie-
szów, Marty Majewskiej, we współpracy z Hrubie-
szowską Radą Kobiet, po raz kolejny przyciągnęła 
liczne grono uczestniczek zainteresowanych tema-
tyką profilaktyki zdrowotnej. „Weekend Świado-
mości” to cykliczne spotkanie poświęcone eduka-
cji w zakresie profilaktyki raka piersi i szyjki maci-
cy. Wydarzenie miało formę otwartych wykładów, 
paneli dyskusyjnych oraz indywidualnych konsul-
tacji. W tym roku liczna obecność uczestniczek po-
twierdziła, że świadomość znaczenia regularnych 
badań i  edukacji zdrowotnej wśród kobiet stale 
rośnie. Program wydarzenia objął m.in. wystąpie-

nia specjalistów w  dziedzinie ginekologii i  położ-
nictwa, wykład psycholog Joanny Opali na temat 
rozmów z dziećmi o chorobie nowotworowej w ro-
dzinie, projekcję sondy ulicznej badającej poziom 
wiedzy mieszkanek Hrubieszowa oraz poruszające 
świadectwa członkiń Stowarzyszenia Hrubieszow-
skie Amazonki – Magdaleny Jaworskiej i Magdale-
ny Bień. W trakcie spotkania zorganizowano także 
quiz wiedzy o profilaktyce, którego zwyciężczynie 
otrzymały nagrody ufundowane przez lokalnych 
sponsorów. Uczestniczki wydarzenia miały rów-
nież możliwość wykonania bezpłatnych badań – 
cytologii, pomiaru ciśnienia i poziomu cukru we 
krwi oraz badania piersi, a  także uzyskania in-
struktażu samobadania. Badania i  konsultacje 
prowadziły położne: Joanna Tereszkiewicz, Anna 
Malińska i Elżbieta Mazurek.

Dzień Drogowca i Transportowca

29 kwietnia obchodziliśmy Dzień Drogow-
ca i Transportowca – święto wszystkich, 
którzy każdego dnia dbają o to, aby na-

sze drogi były bezpieczne, przejezdne i  sprawnie 
zarządzane. Z  tej okazji Marta Majewska, Bur-
mistrz Miasta Hrubieszowa, odwiedziła pracow-
ników Miejskiej Służby Drogowej w Hrubieszowie, 
aby osobiście podziękować im za trud i zaangażo-
wanie w realizację codziennych zadań. Spotkanie 
przebiegło w  serdecznej atmosferze. Była okazja 

do rozmów i symbolicznego świętowania przy tor-
cie. Burmistrz podkreśliła, że praca drogowców 
i  transportowców często bywa niedostrzegana, 
a przecież to dzięki nim miasto funkcjonuje spraw-
nie, niezależnie od warunków pogodowych i pory 
roku. – Wasza praca to podstawa miejskiej infra-
struktury i  komfortu mieszkańców. Dziękujemy 
za wytrwałość, zaangażowanie i  codzienną goto-
wość do działania – zaznaczyła Marta Majewska.
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Obchody Dnia Strażaka

W Hrubieszowskim Domu Kultury 
odbyły się uroczyste obchody Dnia 
Strażaka, zorganizowane przez Ko-

mendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w  Hrubieszowie. Podczas oficjalnego apelu wrę-
czono odznaczenia oraz akty nadania wyższych 
stopni służbowych funkcjonariuszom Państwowej 
Straży Pożarnej oraz druhom Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Szczególne wyróżnienia zostały przy-
znane z  okazji 30-lecia Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego. Komendant Główny Pań-
stwowej Straży Pożarnej uhonorował dyplomami 

Komendę Powiatową PSP w  Hrubieszowie oraz 
Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą w  Hrubieszowie. 
Dyplomy odebrali Komendant Powiatowy PSP mł. 
bryg. Tomasz Zwolak oraz Dowódca JRG mł. kpt. 
Emil Gniecki. Dzień Strażaka w Hrubieszowie był 
okazją do wyrażenia wdzięczności wszystkim stra-
żakom za ich codzienną służbę, poświęcenie i go-
towość do niesienia pomocy w  sytuacjach zagro-
żenia. W imieniu władz miasta przekazano gratu-
lacje oraz podziękowania dla wszystkich awanso-
wanych i odznaczonych funkcjonariuszy i druhów.

Jubileusz 150-lecia Cerkwi 
Zaśnięcia Najświętszej Maryi Panny

2 maja odbyły się uroczystości liturgiczne w Cer-
kwi Zaśnięcia pw. Najświętszej Maryi Panny, 
podczas których uczczono Męczenników Zie-

mi Hrubieszowskiej oraz Ikonę Matki Bożej Preho-
rylskiej. Wydarzenie miało szczególny charakter ze 
względu na jubileusz 150-lecia konsekracji tej uni-
katowej świątyni, będącej jedyną w Polsce i drugą 
w Europie cerkwią trzynastokopułową. Obiekt ten 

stanowi jeden z  najcenniejszych zabytków sakral-
nych Hrubieszowa i  odgrywa istotną rolę w  życiu 
religijnym i  kulturowym lokalnej społeczności. Li-
turgii przewodniczył Jego Ekscelencja Najprzewie-
lebniejszy Abel, Ordynariusz Diecezji Lubelsko-

-Chełmskiej. Zgodnie z  tradycją, po zakończeniu 
nabożeństwa odbyła się procesja wokół cerkwi, 
podczas której dokonano poświęcenia jubileuszo-
wego krzyża oraz pamiątkowej tablicy wykonanej 
z marmuru. W trakcie uroczystości Jego Ekscelen-
cja, w imieniu Świętego Soboru Biskupów Polskiego 
Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego, odzna-
czył proboszcza parafii prawosławnej w Hrubieszo-
wie, ks. Jana Kota, orderem Świętej Równej Aposto-
łom Marii Magdaleny drugiego stopnia z  ozdoba-
mi. Wyróżnienie to zostało przyznane w  uznaniu 
za wieloletnią, ofiarną służbę na rzecz wspólnoty 
wiernych oraz wkład w zachowanie dziedzictwa du-
chowego i kulturowego cerkwi.

Mundurowy Dzień Dziecka

Setki dzieci, uśmiechów, radości i aktywności – 
tak w skrócie można podsumować Munduro-
wy Dzień Dziecka, który odbył się w niedzielę, 

8 czerwca, na terenach Hrubieszowskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. To jedno z tych wydarzeń, po-
kazujące jak wiele można osiągnąć dzięki współ-
pracy różnych środowisk. Dzieci zasługują na ra-
dość i wspólne świętowanie, a my – jako samorząd 

– zawsze chętnie takie inicjatywy wspieramy – po-
wiedziała Burmistrz podczas otwarcia.
Na dzieci i  ich rodziny czekał bogaty program: 
dmuchańce, tor rowerowy, konkursy sprawnościo-

we, pokaz sprzętu służb mundurowych, fotobudka 
360°, a  także popularne atrakcje, takie jak broka-
towe tatuaże, malowanie twarzy czy animacje ta-
neczno-muzyczne. Jedną z  największych atrakcji 
była zabawa w pianie.
W  organizację wydarzenia włączyły się: Związek 
Zawodowy Celnicy PL (DPG Zosin), NSZZ Funk-
cjonariuszy Straży Granicznej, Zakład Karny i Po-
licja w Hrubieszowie, 2. Hrubieszowski Pułk Roz-
poznawczy wraz z  Klubem Pułku, a  także Pań-
stwowa Straż Pożarna. Patronat Honorowy objęła 
Marta Majewska, Burmistrz Miasta Hrubieszowa.

Święto Pracowników 
Gospodarki Komunalnej

Miasto, które pamięta

Z  okazji Dnia Pracownika Gospodarki Ko-
munalnej Burmistrz Hrubieszowa odwie-
dziła Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko-

munalnej i  Mieszkaniowej, aby osobiście złożyć 
życzenia i  podziękować pracownikom za ich co-
dzienną, nieocenioną pracę na rzecz miasta i jego 
mieszkańców. – Dziękuję wszystkim pracow-
nikom PGKiM za to, że codziennie dbają, aby 
w Hrubieszowie było czysto i bezpiecznie. Wasza 
praca często pozostaje niewidoczna, ale jej efek-
ty odczuwamy na co dzień – mówiła Burmistrz. 
Dzień Pracownika Gospodarki Komunalnej to 
wyjątkowa okazja, by docenić tych, którzy sto-

ją na straży porządku, czystości i infrastruktury, 
dzięki którym Hrubieszów może tętnić życiem.

24 kwietnia odbyły się obchody 82. rocz-
nicy Powstania w  Getcie Warszaw-
skim oraz Dnia Pamięci o Społeczno-

ści Żydowskiej Hrubieszowa. Uroczystości miały 
szczególny charakter dzięki obecności delegacji 
z  Izraela, wśród której znaleźli się członkowie 
Związku Ziomkostwa Hrubieszowskiego. Or-
ganizacja ta zrzesza potomków żydowskich ro-
dzin pochodzących z  Hrubieszowa, dziś miesz-
kających nie tylko w Izraelu, ale również w wielu 
innych krajach. Obchody rozpoczęły się złoże-
niem kwiatów przy Ścianie Pamięci na Cmenta-
rzu Żydowskim. Następnie odbyło się uroczyste 
odsłonięcie tablicy upamiętniającej zamordowa-
nych Żydów z  Hrubieszowa. Był to ważny gest, 
symbolicznie przypominający o  wielowiekowej 
obecności społeczności żydowskiej w  historii 
miasta. W  Hrubieszowskim Domu Kultury od-
była się wystawa pokonkursowa zatytułowana 

„Hrubieszów – Miasto, które Pamięta”. Na kon-
kurs wpłynęło 51 prac plastycznych wykonanych 
przez dzieci i młodzież. Młodzi artyści w swoich 
dziełach wyrazili refleksje nad historią lokalnej 
społeczności żydowskiej oraz jej dziedzictwem 
kulturowym. Laureaci zostali uhonorowani na-
grodami podczas uroczystości. Całość wydarze-
nia zakończył koncert muzyki klezmerskiej oraz 
tańców ludowych w  wykonaniu Zespołu Pieśni 
i  Tańca Ziemi Hrubieszowskiej. Pamięć o  ofia-
rach oraz pielęgnowanie historii i tożsamości lo-
kalnej to istotny element wspólnego budowania 
szacunku, dialogu i  odpowiedzialności za prze-
szłość. Hrubieszów ponownie pokazał, że jest 
miastem, które pamięta.
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Z wizytą w Przasnyszu

I Potyczki Rad i Festiwal Kolorów za nami

20 czerwca delegacja Hrubieszowa udała 
się z  oficjalną wizytą do miasta part-
nerskiego – Przasnysza. To pierwsze 

spotkanie przedstawicieli obu samorządów w  tej 
formule i  ważny krok w  budowaniu relacji opar-
tych na współpracy oraz wymianie doświadczeń. 
W programie wizyty znalazły się spotkania z wła-
dzami Przasnysza oraz zwiedzanie najważniej-
szych punktów miasta. Hrubieszowska delegacja 
miała okazję zapoznać się z  działalnością Muze-
um Historycznego, Miejskiego Domu Kultury, no-
woczesnego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
oraz kompleksu sportowego z  basenami i  lodowi-
skiem. Była to doskonała okazja do poznania roz-
wiązań stosowanych przez przasnyski samorząd 
w  zakresie polityki społecznej, kultury i  infra-

struktury sportowej. Szczególnie symbolicznym 
momentem było wspólne sadzenie drzew przy 
Szkole Podstawowej nr 1 z  Oddziałami Integra-
cyjnymi. Dąb podarowany przez Hrubieszów, na-
zwany „Wiktorek”, oraz drzewo zasadzane przez 
gospodarzy, które otrzymało imię „Hrubieszów”, 
będą trwałymi symbolami przyjaźni łączącej na-
sze miasta. Wizyta zbiegła się z rozpoczęciem Dni 
Przasnysza 2025, w  których delegacja z  Hrubie-
szowa miała przyjemność uczestniczyć. Podczas 
oficjalnego otwarcia wydarzenia, wspólnie z  Bur-
mistrzem Przasnysza – Łukaszem Chrostowskim – 
Burmistrz Marta Majewska podkreśliła znaczenie 
relacji partnerskich dla wzmacniania lokalnych 
wspólnot i  budowania pozytywnego wizerunku 
obu miast.

Burmistrzowski zakład rozstrzygnięty
Nie tylko współpraca, ale i... zdrowa, samorządowa 
rywalizacja. Miasto Przasnysz i jego burmistrz rzuci-
li Hrubieszowowi wyzwanie w postaci nietypowego 
zakładu. Chodziło o frekwencję w tegorocznych wy-
borach prezydenckich. Zasady były proste: burmistrz 
tego miasta, w którym frekwencja okaże się niższa, bę-
dzie zobowiązany przez jeden dzień nosić koszulkę z 

herbem miasta zwycięzcy. Burmistrz Marta Majewska 
wywiązała się z zakładu. W trakcie oficjalnej wizyty w 
Przasnyszu, przez cały dzień towarzyszyła jej koszulka 
z herbem zwycięskiego miasta. Ten niecodzienny za-
kład to nie tylko świetny sposób na promocję udziału 
w wyborach, ale też przykład, że w samorządzie moż-
na działać z pomysłem, energią i… odrobiną humoru.

22 czerwca na placu przed Hrubieszow-
skim Domem Kultury mieszkańcy 
miasta tłumnie świętowali początek 

lata. Wydarzenie rozpoczął barwny Festiwal Ba-
niek Mydlanych, a część artystyczną zainauguro-
wał Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej. 
Po raz pierwszy odbyły się Potyczki Rad Hrubie-
szowa. W  emocjonującej rywalizacji udział wzię-
ły: Rada Miejska, Hrubieszowska Rada Seniorów, 
Młodzieżowa Rada Miejska oraz Hrubieszow-
ska Rada Kobiet. Cztery konkurencje dostarczy-
ły uczestnikom i  widzom wielu emocji oraz do-
brej, sportowej zabawy. Po zakończeniu zmagań 
wszystkie zespoły stanęły wspólnie na podium – 
jako wyraz uznania dla ducha współpracy, ener-

gii i zaangażowania. Laureatom gratulacje i  sym-
boliczne laury wręczyli Burmistrz Miasta Hrubie-
szowa Marta Majewska oraz Zastępca Burmistrza 
Paweł Wojciechowski. Równolegle trwał Festiwal 
Kolorów, którego kulminacją były wyrzuty prosz-
ków Holi – widowiskowe, kolorowe eksplozje. Na 
zakończenie dnia sceną zawładnęły dzieci i  mło-
dzież ze Szkoły Tańca oraz Fitness w  Hrubieszo-
wie, prezentując układy taneczne. Głównym or-
ganizatorem wydarzenia był Samorząd Mieszkań-
ców Osiedla nr 4 „Śródmieście” we współpracy 
z Hrubieszowskim Domem Kultury oraz Hrubie-
szowską Radą Kobiet. Wydarzenie objęte było Ho-
norowym Patronatem Marty Majewskiej, Burmi-
strza Miasta Hrubieszowa.
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Największa inwestycja w historii HOSiR

Miasto Hrubieszów wkracza w nowy etap 
rozwoju infrastruktury sportowej. Po 
okresie przygotowawczym, poświęco-

nym na opracowanie dokumentacji technicznej 
oraz uzyskanie pozwolenia na budowę rozpo-
czął się kluczowy etap inwestycji pn. „Poprawa 
infrastruktury sportowo–rekreacyjnej na terenie 
miasta Hrubieszowa, w tym rozszerzenie funkcji 
Hrubieszowskiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji”. 
Z  początkiem lipca 2025 r. przekazano plac bu-
dowy generalnemu wykonawcy inwestycji firmie 
Panorama Obiekty Sportowe Sp. zo.o.. Wartość 
podpisanej umowy to 17 238 458,61 zl. Gmina 
Miejska Hrubieszów pozyskała na realizację zada-
nia znaczące wsparcie finansowe – 12 870 000,00 zł 

pochodzi z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych.

Zakres inwestycji obejmuje:
• wykonanie kompleksowej dokumentacji pro-

jektowej wraz z  uzyskaniem pozwolenia na 
budowę,

• budowę nowoczesnych boisk piłkarskich 
o  sztucznej nawierzchni z  zadaszeniem w  po-
staci hali pneumatycznej, oświetleniem, piłko-
chwytami, pełnym wyposażeniem i  infrastruk-
turą towarzyszącą,

• budowę boiska wielofunkcyjnego przeznaczo-
nego do gry w  koszykówkę, siatkówkę i  piłkę 
ręczną,

• powstanie skateparku i  pumptracku – dla 
najmłodszych oraz dla młodzieży i  dorosłych; 
długość toru głównego to ok. 260 m, a toru dzie-
cięcego ok. 95 m,

• zakup kompletnego sztucznego lodowiska o po-
wierzchni 600 m², wraz z niezbędnym wyposa-
żeniem dla 60–100 użytkowników,

• budowę zewnętrznego boiska do tenisa 
ziemnego,

• budowę spikerki z  funkcją magazynową i  peł-
nym wyposażeniem technicznym.

To kompleksowe przedsięwzięcie znacząco pod-
niesie standard obiektów sportowych w  Hrubie-
szowie i stworzy nowe możliwości dla sportowców, 

dzieci, młodzieży oraz wszystkich mieszkańców.
Zanim jednak pojawią się nowe obiekty sportowe 

– czeka nas czas intensywnych prac budowlanych, 
rozbiórek i związanych z nimi niedogodności.
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Remont HDK coraz bliżej Monitoring 
miejskiNa tę inwestycję mieszkańcy czekają od 

lat – Hrubieszowski Dom Kultury 
przejdzie kompleksową rewitaliza-

cję. Burmistrz Miasta Hrubieszowa Marta Majew-
ska 30 maja 2025 r. podpisała umowę na realiza-
cję projektu, który znacząco odmieni tę ważną dla 
lokalnej społeczności przestrzeń. To kolejny krok 
w  stronę stworzenia nowoczesnego i  dostępnego 
miejsca w samym centrum miasta.
Wartość inwestycji wynosi 9 215 342,73 zł, z czego 
wkład własny Miasta to 468 170,85 zł. Rozpoczęcie 
prac budowlanych planowane jest na drugą poło-
wę 2025 roku, a zakończenie na koniec 2027 roku.

W pomieszczeniach po dawnej bibliotece powsta-
nie nowoczesne Centrum Tańca, które będzie 
obejmować trzy sale baletowe, garderobę oraz stu-
dio nagrań. Generalny remont Hrubieszowskiego 
Domu Kultury, obejmie m.in. izolację przeciw-
wilgociową i osuszanie murów piwnic, przebu-
dowę ścian działowych, stropów, dachu, elewa-

cji oraz instalacji, a także wymianę okien, drzwi 
i modernizację klatek schodowych. W budynku 
pojawi się nowoczesny system monitoringu oraz 
elementy ochrony przeciwpożarowej. W celu po-
prawy dostępności obiekt zostanie wyposażony w 
windę, pętle indukcyjne oraz oznaczenia Totupo-
int. Teren przed budynkiem zyska nowe zagospo-
darowanie – powstanie zielony zakątek z ławka-
mi i nasadzeniami. Hrubieszowski Dom Kultury 
wzbogaci się również o wyposażenie i profesjo-
nalny system nagłośnieniowy. W ramach projek-
tu zaplanowano także organizację różnorodnych 
warsztatów i zajęć, w tym tanecznych oraz fitness.
Efektem będzie przestrzeń, która stanie się cen-
trum lokalnej kultury, edukacji, integracji i aktyw-
ności międzypokoleniowej.
Projekt realizowany jest w  ramach Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Hrubieszowa na 
lata 2023–2030, współfinansowany w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 
2021-2027.

Ruszyła jedna z  najważniejszych inwestycji 
ostatnich lat – nowoczesny system monito-
ringu miejskiego, który obejmie całe mia-

sto. Nowa infrastruktura zwiększy bezpieczeństwo 
mieszkańców, poprawi wykrywalność wykroczeń 
i  umożliwi szybszą reakcję służb w  miejscach 
szczególnie narażonych na wandalizm i  niebez-
pieczne zdarzenia.
Umowę na realizację zadania Gmina Miejska Hru-
bieszów zawarła z firmą Tom-net s.c. Dariusz Ko-
per, Radosław Koper. 

Co obejmuje inwestycja?
• budowę sieci monitoringu o długości ok. 16 km 

(na nowej i istniejącej podbudowie słupowej),
• instalację około 85 kamer zewnętrznych i  we-

wnętrznych (stałych i obrotowych),
• utworzenie nowoczesnego Centrum Monitorin-

gu w siedzibie Straży Miejskiej przy ul. 3 Maja,
• adaptację pomieszczeń, montaż i  uruchomie-

nie urządzeń, a  także budowę infrastruktury 
serwerowej.

Wartość projektu to 3 099 990 zł brutto, z  czego 
2 789 991 zł (czyli 90%) stanowi dofinansowanie 
z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program In-

westycji Strategicznych. Pozostała kwota – 309 999 
zł – to wkład własny. Termin zakończenia prac 
wyznaczono na 1 września 2026 r.
Wykonawca rozpoczął już prace budowlane – obec-
nie trwają roboty w  pomieszczeniach Centrum 
Monitoringu oraz serwerowni przy ul. 3 Maja. Wy-
konano m.in. izolację ścian zewnętrznych, wymie-
niono okna i drzwi, trwa też zabezpieczanie obiek-
tu. W kolejnych etapach ruszy montaż kamer i sieci 
na terenie całego miasta.
Do tej pory system monitoringu funkcjonował 
jedynie na fragmencie deptaka przy ul. Rynek 
oraz w rejonie bazaru przy ul. Ludnej. Nowa in-
westycja znacząco rozszerzy zasięg nadzoru wi-
zyjnego w Hrubieszowie i  stworzy realne wspar-
cie dla służb odpowiedzialnych za porządek 
i bezpieczeństwo.

Trwa budowa nowoczesnego 
przedszkola 

Przy ul. Gródeckiej trwa budowa nowoczes-
nego przedszkola – jednej z kluczowych in-
westycji oświatowych w mieście. Ze wzglę-

du na zły stan techniczny dotychczasowego bu-
dynku, stary obiekt został wyburzony, a  w  jego 
miejscu powstaje nowa, w pełni dostosowana do 
współczesnych standardów placówka.
Projekt obejmuje zakup nowoczesnego wyposa-
żenia i  pomocy dydaktycznych oraz zagospoda-
rowanie terenu wokół budynku. Inwestycja rea-
lizowana jest w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
Po podpisaniu umowy w  lipcu 2024 roku przez 
Martę Majewską Burmistrza Miasta Hrubieszo-
wa wykonawca rozpoczął prace – najpierw pro-
jektowe, a obecnie budowlane.
Wartość inwestycji to 5 399 000 zł, z czego 85% 
pochodzi z  Rządowego Funduszu Polski Ład – 

Program Inwestycji Strategicznych.
To ważny krok w kierunku poprawy warunków 
edukacji przedszkolnej i inwestycja w przyszłość 
najmłodszych mieszkańców Hrubieszowa.
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Remonty zabytkowych kościołów 

Mieszkania przy ul. Pobereżańskiej

Powstanie Terminal Przeładunkowy

Dzięki wsparciu z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w  ramach Pol-
skiego Ładu, miasto prowadzi szereg in-

westycji przy historycznych obiektach kościel-
nych. To działania, które nie tylko przywracają 
świetność dawnym miejscom kultu, ale także 
zabezpieczają je na przyszłość – dla kolejnych 
pokoleń mieszkańców.
W kościele pw. św. Mikołaja trwa zaawansowa-
ny remont części podziemnej ścian – wykonuje 
się tu przeponę poziomą metodą iniekcji ciśnie-
niowej oraz pionową hydroizolację fundamen-
tów, co ochroni je przed wilgocią. Dodatkowo 
prowadzone są prace przy zewnętrznych tyn-
kach oraz budowie studni doświetlających przy 
piwnicznych oknach. Te działania wpłyną za-
równo na bezpieczeństwo konstrukcji, jak i po-
prawę jej estetyki. Kaplica Korytyńskich, znaj-
dująca się na cmentarzu parafialnym Parafii 
Ducha Świętego, przeszła gruntowną rewitali-

zację. Zakres robót objął m.in. izolację funda-
mentów, nowe tynki, wymianę okien i  drzwi, 
budowę nowego drewnianego stropu oraz re-
nowację sygnaturki z  nową miedzianą blachą. 
Odnowione zostały także schody, co poprawiło 
bezpieczeństwo odwiedzających. Z  kolei Sank-
tuarium Matki Bożej Sokalskiej zyskało odno-
wioną elewację frontową i  schody zewnętrz-

ne. Równolegle trwają prace przy kościele pw. 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy w  Hrubie-
szowie. To już drugi etap robót budowlanych 
i  konserwatorskich, obejmujący dokumentację 
techniczną, wykonanie opaski wokół świątyni 
oraz remont schodów zewnętrznych. Dodatko-
wo trwa wymiana drzwi zewnętrznych oraz re-
mont stolarki drzwiowej wewnętrznej.

11 kwietnia odbyło się posiedzenie Nad-
zwyczajnego Zgromadzenia Wspólni-
ków Społecznej Inicjatywy Mieszkanio-

wej SIM Lubelskie, w którym uczestniczył Paweł 
Wojciechowski – Zastępca Burmistrza. Spotka-
nie miało kluczowe znaczenie dla rozwoju miej-
skiej polityki mieszkaniowej w kontekście plano-
wanej inwestycji przy ul. Pobereżańskiej.

Miasto przygotowuje się do budowy mieszkań 
w ramach współpracy z SIM Lubelskie. Dla inwe-
stycji uzyskano już pozwolenie na budowę, a  do 
Funduszu Dopłat złożono wniosek o  dofinan-
sowanie. Obecnie samorząd oczekuje na decyzję 
w tej sprawie. Jeżeli wszystko przebiegnie zgodnie 
z planem, jeszcze w 2025 roku ogłoszony zostanie 
przetarg na wybór generalnego wykonawcy.

Projekt przy ul. Pobereżańskiej to realna szansa 
na zwiększenie dostępności mieszkań w Hrubie-
szowie. Inwestycja odpowiada na lokalne potrze-
by – zarówno młodych rodzin, jak i  osób star-
szych czy samotnych – oraz wpisuje się w założe-
nia krajowej polityki mieszkaniowej.

W mieście powstanie Terminal Przeładunkowy obsługujący zarówno linię szerokotorową, jak 
i europejską. Inwestycję zrealizuje firma Terminal Przeładunkowy Hrubieszów Sp. z o.o. To 
istotny krok w rozwoju infrastruktury logistycznej miasta oraz umocnienie jego pozycji jako 

punktu przeładunkowego przy granicy z Ukrainą.
Terminal umożliwi kompleksową obsługę towarów – ich przeładunek, magazynowanie, obsługę konte-
nerów oraz załadunek na samochody i pociągi. Dzięki inwestycji Hrubieszów stanie się jeszcze bardziej 
atrakcyjnym miejscem dla inwestorów, a linia LHS zostanie realnie odciążona.
Inicjatywa, w 100% oparta na polskim kapitale, przyniesie korzyści dla lokalnej społeczności – rozwój 
gospodarczy, nowe miejsca pracy oraz wzrost wpływów podatkowych do budżetu.
Burmistrz Marta Majewska, jako członkini Rady Rozwoju Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej, aktywnie wspiera inicjatywy promujące rozwój przedsiębiorczości. Podczas spotkania z inwestorem, 
Bogdanem Jasiną – przedstawicielem spółki, podkreśliła, że wybór Hrubieszowa na lokalizację termina-
lu dowodzi, iż miasto oferuje stabilne i przyjazne warunki dla rozwoju biznesu.

Punkt paszportowy coraz bliżej

Mieszkańcy powiatu hrubieszowskiego 
już wkrótce będą mogli wyrobić pasz-
port bez potrzeby wyjazdu do odda-

lonych miast. Wszystko za sprawą utworzenia 
punktu paszportowego w Hrubieszowie. To dłu-
go wyczekiwane i  niezwykle potrzebne rozwią-
zanie, które znacząco ułatwi życie mieszkańcom 
regionu. Burmistrz Miasta Hrubieszowa, Mar-
ta Majewska, podpisała z Wojewodą Lubelskim, 
Krzysztofem Komorskim, porozumienie w spra-
wie uruchomienia punktu paszportowego w na-

szym mieście. To efekt wielomiesięcznych starań 
oraz dobrej współpracy pomiędzy samorządem 
a  administracją rządową. Punkt paszportowy 
to realna oszczędność czasu i  środków dla wie-
lu rodzin oraz osób, które dotychczas musiały 
pokonywać dziesiątki kilometrów, by załatwić 
formalności związane z  dokumentem paszpor-
towym. Z pewnością to kolejny krok w kierun-
ku zwiększenia dostępności usług publicznych 
w mieście. Aktualnie trwają prace związane z fi-
nalizacją kwestii technicznych.
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Hrubieszowskie Centrum Komunikacyjne

24 kwietnia br. odbyło się uroczyste otwarcie 
Hrubieszowskiego Centrum Komunikacyj-
nego – inwestycji, która znacząco poprawia 

jakość infrastruktury transportowej w mieście i wpisu-
je się w kierunek nowoczesnego, zrównoważonego roz-
woju Hrubieszowa. Choć Centrum funkcjonuje już od 
1 stycznia 2025 roku, uroczystość miała charakter 
symboliczny i  stanowiła okazję do podsumowania 
prac oraz podziękowania wszystkim zaangażowanym 
stronom.
Hrubieszowskie Centrum Komunikacyjne to 
nowoczesny węzeł przesiadkowy, łączący w  jed-
nym miejscu różne formy transportu publiczne-
go. Koszt inwestycji wyniósł blisko 6 milionów 
złotych. Obiekt został zaprojektowany z  my-
ślą o  komforcie i  bezpieczeństwie podróżnych. 

Uwzględniono również kwestie środowiskowe 
i  rozwiązania wspierające ideę zrównoważonej 
mobilności – m.in. wygodny układ peronów, wia-
ty przystankowe, strefy odpoczynku oraz infra-
strukturę. Szczególnie ważnym elementem pro-
cesu inwestycyjnego były konsultacje społeczne, 
które odbyły się na etapie planowania. Mieszkań-
cy Hrubieszowa mieli realny wpływ na ostatecz-
ny kształt inwestycji – między innymi decydując 
o  wyglądzie nowego przystanku autobusowego 
przy ul. Piłsudskiego. To dobry przykład współ-
tworzenia przestrzeni publicznej i  aktywnego 
udziału społeczności w działaniach miejskich.

Realizacja zadania została w całości sfinansowa-
na ze środków Mechanizmu Finansowego Euro-

pejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norwe-
skiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014–
2021 w ramach programu „Rozwój Lokalny”. In-
westycja stanowi przykład efektywnego wykorzy-
stania funduszy zagranicznych w projektach po-
prawiających jakość życia mieszkańców.
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Komfort i bezpieczeństwo 
na pierwszym miejscu

Trwają intensywne prace remontowe chod-
ników. Miejska Służba Drogowa realizuje 
szereg inwestycji mających na celu po-

prawę komfortu oraz bezpieczeństwa pieszych. 
Chodniki modernizowane są w kilku częściach 
miasta: przy ulicy Partyzantów - na całej długoś-
ci, w rejonie ulicy Podzamcze – HDK, na bocz-
nej Listopadowej w  przejściu między garażami 
na osiedle, przy ulicach Kopernika i  Władysła-
wa Jagiełły, a  także przy Sokalskiej i Mickiewi-
cza. Część inwestycji jest już zrealizowana, inne 
są w końcowej fazie przygotowań. Zakres robót 
obejmuje wymianę i  ustawienie nowych obrze-

ży, ułożenie kostki brukowej. Zakończono rów-
nież modernizację ulicy Wodnej. Prowadzone 
remonty to nie tylko inwestycja w infrastruktu-
rę, ale przede wszystkim w komfort życia użyt-
kowników. Miejska Służba Drogowa zapowiada 
kontynuację prac w kolejnych miesiącach, zgod-
nie z  harmonogramem modernizacji przestrze-
ni publicznej.

Innowacyjny Samorząd

Wyróżnienie „Business Excellence” 

Miasto Hrubieszów znalazło się w gronie 
liderów innowacji samorządowej, zdo-
bywając drugą nagrodę oraz wyróżnie-

nie w  szóstej edycji ogólnopolskiego konkursu 
„Innowacyjny Samorząd 2025”, organizowanego 
przez Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Pra-
sowej. Do tegorocznej edycji zgłoszono ponad 
150 projektów z  całego kraju – ocenie podlega-
ły działania z  zakresu nowoczesnego zarządza-
nia, cyfryzacji, edukacji, ekologii i  partycypacji 
społecznej.
W kategorii gmin miejskich doceniono dwa pro-
jekty zrealizowane przez Hrubieszów. Nagrodę 
zdobyła pracownia „Concept Lab” – innowa-
cyjna przestrzeń edukacyjna, stworzona z myślą 
o młodzieży i  lokalnej społeczności. Jest to cen-
trum nowych technologii, wspierające kreatyw-
ność, rozwój kompetencji przyszłości i współpra-

cę międzypokoleniową. Wyróżnienie w tej samej 
kategorii otrzymał projekt „EcoLab” – nowoczes-
na, interaktywna pracownia edukacji ekologicz-
nej, której działania koncentrują się na rozwija-
niu postaw proekologicznych wśród najmłod-
szych mieszkańców miasta. Oba przedsięwzięcia 
powstały dzięki środkom z funduszy norweskich 
i  EOG, stanowiąc przykład efektywnego wyko-
rzystania finansowania zewnętrznego do tworze-
nia trwałych wartości dla społeczności lokalnej.

– To ogromny powód do dumy – zarówno dla 
mnie jako burmistrza, jak i  dla całego mojego 
zespołu, z  którym współpracuję. – podkreśliła 
Marta Majewska, Burmistrz Miasta Hrubieszo-
wa. Wyróżnienie Hrubieszowa w  tym prestiżo-
wym konkursie to dowód na to, że nawet mniej-
sze miasta mogą skutecznie wdrażać innowacje 
i być inspiracją dla innych samorządów w kraju.

Miasto Hrubieszów zostało uhonorowane wyróżnie-
niem podczas Gali Finałowej Programu Promocji 
Gmin i  Firm „Business Excellence”, organizowanego 

przez Lubelski Klub Biznesu. Nagroda została przyznana w ka-
tegorii „Gmina Miejska” i jest potwierdzeniem konsekwentnych 
działań miasta na rzecz zrównoważonego rozwoju, współpracy 
z przedsiębiorcami i proekologicznych inwestycji. Wyróżnienie 

przede wszystkim pokazuje, że Hrubieszów – jako „Miasto z Kli-
matem” – skutecznie łączy rozwój gospodarczy z troską o środo-
wisko i  jakość życia mieszkańców.  Nagrodę odebrał Zastępca 
Burmistrza Paweł Wojciechowski, który w  swoim wystąpieniu 
podkreślił, że jest to efekt wspólnej pracy mieszkańców, lokal-
nych liderów, przedsiębiorców i  samorządu. Taka współpraca 
pozwala skutecznie budować nowoczesne, przyjazne miasto.

WYRÓŻNIENIA nr 1/2025
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Medal Wojewody Lubelskiego Hrubieszowskie spółdzielnie 
socjalne z certyfikatem 
„Zakup Prospołeczny”Podczas uroczystych obchodów Dnia Sa-

morządu Terytorialnego, które odbyły się 
27 maja w Lubelskim Urzędzie Wojewódz-

kim, Burmistrz Miasta Hrubieszowa Marta Ma-
jewska została uhonorowana Medalem Wojewo-
dy Lubelskiego. Wyróżnienie to wręczył Woje-
woda Lubelski Krzysztof Komorski.
Odznaczenie przyznawane jest osobom, które 
w  szczególny sposób zasłużyły się dla społecz-
ności lokalnych, wzmacniając rozwój samorządu 
oraz skutecznie współpracując z  administracją 
rządową. W uzasadnieniu podkreślono wielolet-
nie zaangażowanie Burmistrz w  rozwój miasta, 
realizację inicjatyw służących aktywizacji miesz-
kańców oraz konsekwentną promocję Hrubie-
szowa jako aktywnej, otwartej i dynamicznie roz-
wijającej się „małej ojczyzny”.
Wyróżnienie to stanowi również wyraz uznania 
dla sprawnej i efektywnej współpracy władz samo-
rządowych Hrubieszowa z  instytucjami szczebla 
wojewódzkiego i krajowego. Medal jest symbolem 
docenienia nie tylko indywidualnych osiągnięć, 
ale także pozycji miasta Hrubieszowa w  struktu-
rze samorządowej województwa lubelskiego.

W Lubelskim Centrum Konferencyjnym 
odbyła się uroczysta gala wręczenia 
certyfikatów i  statuetek „Zakup Pro-

społeczny” – jednego z  najważniejszych wyróż-
nień w  sektorze ekonomii społecznej. Wydarze-
nie to miało wyjątkowe znaczenie dla Hrubie-
szowa, ponieważ aż dwie spółdzielnie socjalne 
współtworzone przez miasto – Spółdzielnia So-
cjalna „Lider” oraz Hrubieszowska Spółdzielnia 
Socjalna „Miasto z Klimatem” – zostały uhono-
rowane tym prestiżowym certyfikatem.
Otrzymanie certyfikatu „Zakup Prospołeczny” 
to nie tylko dowód społecznego zaangażowania, 
ale także potwierdzenie wysokiej jakości ofero-
wanych przez spółdzielnie usług i produktów. To 
jednoznacznie wskazuje, że hrubieszowskie spół-
dzielnie są ważnym filarem lokalnej gospodarki 
społecznej, oferując realne wsparcie.
Poprzez tworzenie miejsc pracy dają szansę na 
rozwój, zdobycie nowych kompetencji oraz od-
budowanie samodzielności i  poczucia własnej 
wartości. Certyfikat „Zakup Prospołeczny” to 
także znak jakości, który świadczy o  odpowie-
dzialnym podejściu do konsumpcji.

Klienci wybierający produkty i  usługi certyfi-
kowanych spółdzielni mają pewność, że wspie-
rają inicjatywy o  wymiarze społecznym. Zaku-
py w tych miejscach to nie tylko transakcja – to 
świadoma inwestycja w lokalną wspólnotę.

Spółdzielnia „Lider” Odkryciem Roku

Spółdzielnia Socjalna „Lider” została uho-
norowana prestiżową nagrodą „Odkrycie 
Roku” w  ramach ogólnopolskiego Konkur-

su Przedsiębiorstw Społecznych im. Jacka Kuro-
nia. To wyróżnienie dla całego zespołu i dowód 
uznania dla działań, które na co dzień zmieniają 
rzeczywistość lokalnej społeczności.
Nagroda przyznawana jest podmiotom, które nie 
tylko skutecznie prowadzą działalność gospodar-
czą, ale przede wszystkim wnoszą realną wartość 
społeczną – tworzą miejsca pracy, wdrażają in-
nowacje i budują wspólnotę wokół idei odpowie-
dzialnego rozwoju.
Spółdzielnia „Lider” została doceniona za wy-
jątkowe zaangażowanie, innowacyjne podejście 
do przedsiębiorczości społecznej oraz dynamicz-
ny rozwój. Działania spółdzielni to dowód na to, 
że ekonomia społeczna może być nowoczesna, 
efektywna i oparta na wartościach.

Hrubieszów podwójnym Eko Liderem

Miasto zostało nagrodzone w prestiżowym Rankingu Eko Gmina 2024, organizowanym przez 
Kurier Lubelski. Kapituła konkursowa przyznała dwie nagrody w kluczowych kategoriach:  
EKO LIDER – MIASTO, EKO LIDER – 20-lecia.

Wyróżnienia te są potwierdzeniem, że Hrubieszów konsekwentnie i z dużym zaangażowaniem reali-
zuje politykę zrównoważonego rozwoju i troski o środowisko. Kapituła konkursowa doceniła przede 
wszystkim liczne, już zrealizowane inwestycje proekologiczne, które na przestrzeni ostatnich lat zmie-
niały i nadal zmieniają miasto w przyjazne miejsce do życia. Szczególne uznanie zdobyły dwa przed-
sięwzięcia: budowa Systemu Indywidualnej Segregacji Odpadów, w którym zastosowano nowoczesne 
elektroniczne pojemniki na odpady, budowa instalacji fotowoltaicznej przez PGKiM, która wspiera 
transformację energetyczną i redukcję emisji CO2.
Obie inwestycje pokazują, że Hrubieszów nie tylko planuje ekologicznie, ale wdraża realne, nowo-
czesne i skuteczne rozwiązania, z których mogą korzystać mieszkańcy i które pozytywnie wpływają 
na środowisko naturalne.

Seniorki Roku

Dwie wyjątkowe kobiety – Pani Stanisława Ara-
nowska oraz Pani Łucja Hojda – zostały laure-
atkami prestiżowego plebiscytu „Senior Roku 

2024”, organizowanego przez redakcję „Tygodnika Za-
mojskiego”. Kandydatki zostały docenione za wieloletnią 
działalność społeczną oraz codzienne wsparcie, jakie ofe-
rują osobom zmagającym się z trudnościami zdrowotny-
mi i społecznymi.
Pani Stanisława Aranowska, prezeska Stowarzyszenia 
Amazonki, od lat wspiera kobiety zmagające się z  cho-
robami nowotworowymi. Działania obejmują zarówno 
wsparcie psychologiczne i  organizacyjne, jak i  szeroko 
zakrojoną promocję profilaktyki zdrowotnej. Dzięki po-
dejmowanym inicjatywom wiele kobiet zyskało nie tylko 
dostęp do profesjonalnej pomocy, ale i  poczucie wspól-
noty oraz nadziei w trudnych momentach.
Pani Łucja Hojda, pełniąca funkcję prezeski Koła Polskiego Związku Niewidomych w Hrubieszowie, 
z oddaniem działa na rzecz osób z niepełnosprawnością wzrokową. Jej aktywność koncentruje się na 
walce o lepsze warunki życia, integrację społeczną oraz ułatwienie codziennego funkcjonowania oso-
bom niewidomym i słabowidzącym. Dzięki jej pracy środowisko osób z dysfunkcją wzroku zyskało 
silnego rzecznika i niezawodne wsparcie.
W tegorocznej edycji plebiscytu udział wzięło aż 39 kandydatów z różnych środowisk – od organizacji 
społecznych, przez instytucje kultury, aż po kluby seniora. Wszystkich łączy jedno: niezwykła aktyw-
ność i pasja, z jaką służą innym. Tytuł „Seniora Roku” to nie tylko wyróżnienie – to wyraz uznania 
dla ludzi, którzy mimo upływu lat wciąż z ogromną energią i sercem angażują się w życie społeczne.
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Idol Środowiska 

Miejsce z Klimatem 

Jola Janiec, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Hru-
bieszowskiego Centrum Dziedzictwa, została uhonorowa-
na I miejscem w kategorii IDOL ŚRODOWISKA w regio-

nalnym etapie ogólnopolskiego konkursu #IDOL2025. Kon-
kurs organizowany jest przez Fundację Szansa – Jesteśmy 
Razem i wyróżnia osoby, instytucje oraz media działające na 
rzecz dostępności dla osób z niepełnosprawnościami wzroku.
Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 13 maja w  Lubli-
nie podczas konferencji REHA, zorganizowanej pod ha-
słem „Jesteśmy Razem – aktywni i ciekawi świata”. To presti-
żowe wydarzenie gromadzi przedstawicieli środowisk zwią-
zanych z  edukacją, kulturą i  aktywizacją społeczną osób 
z niepełnosprawnościami.
Jola Janiec została doceniona za swoją wieloletnią działalność na rzecz dostępności kultury i edukacji 
oraz za konsekwentne działania na rzecz budowania biblioteki jako miejsca otwartego, przyjaznego 
i w pełni inkluzyjnego. Jej zaangażowanie społeczne i wrażliwość na potrzeby różnych grup mieszkań-
ców sprawiają, Miejska Biblioteka Publiczna staje się wzorem nowoczesnej instytucji kultury – dostęp-
nej dla każdego, bez barier.

Hrubieszów znalazł się w  gronie laureatów II edycji 
konkursu „Miejsce z  Klimatem”, organizowanego 
przez Stowarzyszenie Euroregion Bug. Miasto zosta-

ło wyróżnione za stworzenie innowacyjnej aplikacji mobilnej 
Audioprzewodnik Hrubieszowa, która w nowoczesny i atrak-
cyjny sposób promuje dziedzictwo kulturowe miasta.
Aplikacja umożliwia mieszkańcom i  turystom samodzielne 
odkrywanie Hrubieszowa – we własnym tempie, z dowolne-
go miejsca, o dowolnej porze. Dzięki niej można poznać za-
równo najważniejsze atrakcje miasta, jak i mniej znane zakąt-
ki, które skrywają interesujące historie i lokalne ciekawostki. 
Opowieści nagrane przez lokalnego eksperta ukazują Hrubie-
szów w zupełnie nowym świetle, oferując użytkownikom wy-
jątkowe doświadczenie zwiedzania.
Konkurs „Miejsce z  Klimatem” promuje inicjatywy, które 
wspierają rozwój lokalny, troszczą się o środowisko i wzmac-
niają potencjał turystyczny regionu w ramach marki Nadbu-
żański Park Klimatyczny. Hrubieszów z  dumą dołączył do 
grona podmiotów i  instytucji wyróżnionych za działania łą-
czące nowoczesność z troską o lokalną tożsamość.
Przyznana nagroda stanowi nie tylko potwierdzenie skutecz-
ności podejmowanych działań promocyjnych, ale także inspi-
rację do dalszego rozwoju oferty turystycznej miasta. 

do pobrania aplikacji 
na AppStore

do pobrania aplikacji 
na GooglePlay

Spotkanie z dr. Januszem Panasiewiczem Kolorowa podróż do Indii

8 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej – Hru-
bieszowskim Centrum Dziedzictwa odbyło 
się spotkanie z dr. Januszem Panasiewiczem, 

uznanym historykiem i  badaczem dziejów regio-
nu hrubieszowskiego. Wydarzenie licznie zgroma-
dziło osoby zainteresowane lokalną historią, a jego 
centralnym punktem był wykład pt. „Własność ks. 
Stanisława Staszica na terenie miasta Hrubieszo-
wa, efektywność jego polityki kredytowej i postę-
powanie w interesach”.
Podczas prelekcji dr Panasiewicz przedstawił 
mniej znane wątki związane z  działalnością ks. 
Stanisława Staszica jako właściciela hrubieszow-
skich dóbr. Słuchacze mieli okazję zapoznać się 
z  analizą mechanizmów gospodarczych, które 
wdrażał Staszic, ze szczególnym uwzględnieniem 

prowadzonej przez niego polityki kredytowej 
oraz jej wpływu na rozwój lokalnej społeczności. 
W wykładzie podkreślono znaczenie praktycznych 
działań ks. Staszica w  zakresie nowoczesnego za-
rządzania majątkiem, a także jego wkład w kształ-
towanie struktur społecznych i  ekonomicznych 
Hrubieszowa w pierwszej połowie XIX wieku.
Po zakończeniu wykładu delegacje oraz Burmistrz 
Miasta Hrubieszowa Marta Majewska złożyli 
kwiaty przy pomniku ks. Stanisława Staszica, od-
dając symboliczny hołd jego działalności i znacze-
niu dla lokalnej historii.
Spotkanie miało charakter edukacyjny i  patrio-
tyczny, a jego organizacja była również formą pie-
lęgnowania dziedzictwa oraz tożsamości kulturo-
wej Hrubieszowa.

W  Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyło się 
spotkanie pt. „Indie – kraina tysiąca barw”, 
które poprowadzili artyści Dorota Kuźniar-

ska i  Witold Modrzejewski. Uczestnicy mieli okazję 
poznać fascynujące różnice kulturowe między India-
mi a Zachodem oraz posłuchać wielu ciekawostek i za-
bawnych historii z podróży po tym niezwykłym kraju.
Goście umożliwili obecnym przymierzenie tradycyj-

nych sari z jedwabiu oraz zapoznanie się z orientalny-
mi zapachami indyjskich perfum. Podczas spotkania 
przybliżono również długoletnią współpracę między 
Polską a Indiami – zarówno na polu artystycznym, jak 
i historycznym.
Wydarzenie  było nie tylko podróżą pełną barw, ale 
również doskonałą okazją do poszerzenia wiedzy 
o kulturze indyjskiej.

ZPiTZH w Pradze 

Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej 
reprezentował miasto Hrubieszów na presti-
żowym Międzynarodowym Festiwalu Praha 

srdce národů. Wydarzenie zgromadziło aż 30 ze-
społów z  różnych zakątków świata, w  tym z  Buł-
garii, Rumunii, Serbii, Meksyku, Słowacji, Czech, 
Wietnamu, Mongolii, Gruzji i wielu innych krajów.
Udział w festiwalu był dla zespołu nie tylko okazją 
do zaprezentowania bogactwa polskiego folkloru, 
ale również czasem pełnym muzyki, tańca, inte-
gracji oraz międzynarodowej wymiany kulturalnej. 
a  występy spotkały się z  entuzjastycznym odbio-
rem publiczności.
To kolejny dowód na to, jak ważną rolę pełni Ze-
spół Pieśni i Tańca Ziemi Hrubieszowskiej w pro-
mocji polskiej kultury ludowej za granicą.

KULTURA nr 1/2025

Tamara Marchlewska 
Osobowością Roku 

Tamara Marchlewska, prowadząca inicjatywę Kocie Adop-
cje, została uhonorowana I miejscem w plebiscycie „Oso-
bowość Roku” Kuriera Lubelskiego w kategorii: Działalność 

społeczna i charytatywna w powiecie hrubieszowskim.
To wyróżnienie – w postaci statuetki i dyplomu – trafiło w ręce 
osoby wyjątkowo zaangażowanej w pomoc bezdomnym zwierzę-
tom. Pani Tamara od lat działa z ogromnym sercem i determinacją, 
ratując, lecząc i szukając domów dla bezdomnych kotów w naszym 
regionie. Jej praca, realizowana pod szyldem „Kocie Adopcje”, to 
coś więcej niż wolontariat – to misja i bezinteresowne wsparcie dla 
tych, którzy sami o siebie nie zawalczą.



KULTURA nr 1/2025 13S
TR

O
N

A

Dzień Działacza Kultury

29 maja obchodziliśmy Dzień Działacza 
Kultury. Dzięki pracy osób, które na 
co dzień z pasją i ogromnym zaanga-

żowaniem tworzą przestrzeń kulturalną naszego 
miasta, Hrubieszów tętni życiem artystycznym, 
a  mieszkańcy mogą uczestniczyć w  koncertach, 
festynach, warsztatach, wystawach i wielu innych 
wydarzeniach, które integrują i inspirują.
Z tej okazji Burmistrz Miasta Hrubieszowa skie-
rowała szczególne słowa uznania do zespołu 
Hrubieszowskiego Domu Kultury. To właśnie 
pracownicy HDK niejednokrotnie udowadniają, 
iż „niemożliwe” nie istnieje, a  każde wyzwanie 
traktowane jest jako szansa na stworzenie czegoś 

wyjątkowego. Codzienna praca to nie tylko orga-
nizacja wydarzeń – to misja, która buduje lokal-
ną tożsamość i  wspólnotę, mając realny wpływ 
na kulturalny rozwój miasta.

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek

8 maja obchodzony jest w  całej Polsce jako 
Dzień Bibliotekarza i  Bibliotek – święto 
osób, które na co dzień z zaangażowaniem 

i  pasją tworzą przestrzeń sprzyjającą czytelni-
ctwu, kulturze i edukacji. Z tej okazji Burmistrz 
Miasta Marta Majewska odwiedziła Miejską 
Bibliotekę Publiczną – Hrubieszowskie Cen-
trum Dziedzictwa, by osobiście złożyć życzenia 
wszystkim pracownikom placówki.
W  trakcie spotkania Burmistrz podziękowała 
za codzienną pracę, otwartość na mieszkańców, 
rozwijanie oferty edukacyjnej i kulturalnej oraz 
organizowanie wydarzeń, które wzbogacają ży-
cie społeczne miasta. Spotkanie miało kameralny 

charakter – nie zabrakło życzliwych rozmów, po-
dziękowań i poczęstunku.

Zakończenie III semestru Hrubieszowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

Za nami uroczyste zakończenie III se-
mestru HUTW – czasu intensyw-
nej nauki, inspirujących spotkań 

i  wspólnego rozwoju. Od początku swojego ist-
nienia uniwersytet działa z  ogromnym zaan-
gażowaniem, stając się ważnym elementem ży-
cia społecznego i  edukacyjnego osób starszych 
w Hrubieszowie.
Miniony semestr to imponujące liczby: 378,5 
godziny zajęć, 232 przeprowadzone spotkania 
i  łącznie 2977 uczestników. Te dane najlepiej 
świadczą o  skali i  dynamice działań realizowa-
nych w  ramach uniwersytetu. HUTW stał się 
miejscem nie tylko nauki, ale również budowa-
nia relacji, wymiany doświadczeń i  tworzenia 
wspólnoty.
Podczas wydarzenia zaprezentowano wiersz 
stworzony przez uczestników grupy „Między 

Wierszami”. Utwór, poświęcony Hrubieszowowi, 
został przekazany Pawłowi Wojciechowskiemu, 
Zastępcy Burmistrza Miasta – jako symboliczny 
prezent od seniorów.
Wyróżniona została także Łucja Zabłocka – za 
prowadzenie zajęć „Szydełkujemy”, a  także 

za wolontariat i  działania artystyczne z  dzieć-
mi. Wręczony dyplom był wyrazem wdzięcz-
ności za zaangażowanie, cierpliwość i  twórczą 
pasję, które uczyniły spotkania nie tylko lekcja-
mi rękodzieła, lecz także przestrzenią integracji 
międzypokoleniowej.

Finałem wydarzenia było rozdanie indek-
sów wszystkim uczestnikom – symbolicz-
ne podsumowanie ich kilkumiesięcznej nauki 
i aktywności.

Młodzi artyści oddali hołd „Hubalowi”

13 czerwca  w HDK podsumowany został 
konkurs plastyczny zorganizowany 
przez Stowarzyszenie „Hubal”. Tego-

roczna edycja przebiegała pod hasłem „Mjr Hen-
ryk Dobrzański na ziemi hrubieszowskiej”. Ce-
lem konkursu było nie tylko upamiętnienie po-
staci legendarnego „Hubala”, ale przede wszyst-
kim zachęcenie młodego pokolenia do artystycz-
nego wyrażania patriotyzmu i refleksji nad histo-
rią. Nadesłane prace zachwycały kreatywnością, 
starannością wykonania i głębokim przesłaniem 

– co tylko potwierdziło, jak silnie młodzi twórcy 
potrafią reagować na tematykę narodową.
W  trakcie uroczystości ogłoszono laureatów 
w poszczególnych kategoriach wiekowych. Zwy-
cięzcy otrzymali dyplomy, nagrody rzeczo-
we i  symboliczne upominki – będące wyrazem 
uznania za ich talent, zaangażowanie i  twórczy 
wysiłek. Dopełnieniem wydarzenia był występ 
zespołu wokalnego „Hubal”, który zaprezento-

wał pieśni o tematyce historycznej i narodowej.
Organizatorzy podkreślili, że inicjatywy takie jak 
ta mają ogromne znaczenie dla kształtowania 
tożsamości młodych ludzi. Łączą edukację histo-
ryczną z wrażliwością artystyczną, inspirując do 
aktywnego uczestnictwa w kulturze i budowania 
więzi ze swoją małą ojczyzną.
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Zawody spławikowe

1 czerwca, z  okazji Dnia Dziecka, odbyły się 
spławikowe zawody wędkarskie, zorganizo-
wane przez Koło PZW HSM nr 43 Hrubie-

szów. Wydarzenie, objęte Honorowym Patronatem 
Burmistrza Miasta, zgromadziło wielu młodych 
uczestników wraz z  opiekunami, a  jego przebieg 
był dowodem na to, że aktywny wypoczynek może 
iść w parze z edukacją i świetną zabawą.
Dzieci łowiły z dużym zaangażowaniem, a za każ-
dą pierwszą złowioną rybę otrzymywały pamiąt-
kowy medal – rozdano ich łącznie aż 49. Zawody 
rozegrano w dwóch kategoriach wiekowych: do 9 
lat oraz 10–16 lat. Młodsze dzieci łowiły po jed-
nej stronie Huczwy, a starsze – po drugiej, gdzie 
o wyniku decydowała łączna waga ryb.
Po zakończeniu łowienia w grupie młodszej uczest-
nicy wzięli udział w grach i zabawach przygotowa-
nych przez Młodzieżową Radę Miejską Hrubieszo-
wa. Na miejscu nie zabrakło dodatkowych atrakcji. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się m.in. po-
kaz sprzętu, malowanie twarzy, tatuaże, koloro-
we warkoczyki oraz warsztaty prowadzone przez 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Hrubieszowie.
Na zakończenie Burmistrz Marta Majewska po-
gratulowała wszystkim zawodnikom, dziękując 
za zaangażowanie i świetną atmosferę. Wręczono 
puchary, dyplomy oraz nagrody rzeczowe.
W kategorii do 9 lat zwyciężył Jan Kalbarczyk, dru-
gie miejsce zajął Adrian Maksymowicz, trzecie – 
Tomasz Strzępek, czwarte – Oliwia Świder, a piąte 

– Emilia Pluta.
W  kategorii 10–16 lat pierwsze miejsce zdobył 
Kornel Malec, kolejne zajęli: Marzena Węcławik, 
Szymon Załoga, Emilia Skowronek i Marcel Tyras.
Całe wydarzenie było nie tylko sportową rywali-
zacją, ale również okazją do integracji i wspólne-
go spędzenia czasu na świeżym powietrzu.

SPORT nr 1/2025
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80 lat Unii Hrubieszów

Aleksander w Kadrze 
Narodowej Modelarzy 
Lotniczych

Modelarze na podium Mistrzostw Polski

„Jeluś” maskotką Unii

W  pierwszy czerwcowy weekend 
odbył się jubileusz 80-lecia Miej-
skiego Klubu Sportowego „Unia” 

Hrubieszów. Obchody zgromadziły poko-
lenia sportowców, działaczy, trenerów oraz 
sympatyków klubu, który od 1945 roku 
wpisuje się w historię miasta i współtworzy 
jego sportową tożsamość.
Podczas uroczystej gali uhonorowano za-
służonych działaczy, zawodników i  trene-
rów. Wręczono pamiątkowe dyplomy oraz 
medale dla osób, które przez dziesięciolecia 
budowały siłę i  ducha klubu. Uroczystość 
uświetnił występ Jana Kondraka – artysty 
pochodzącego z Hrubieszowa, a jednocześ-
nie byłego zawodnika Unii.

W  swoim wystąpieniu Burmistrz Mia-
sta Hrubieszowa, Marta Majewska, pod-
kreśliła znaczenie Unii w  życiu lokalnej 
społeczności:
Unia Hrubieszów to nie tylko klub sporto-
wy. To szkoła życia, miejsce wychowywa-
nia młodych ludzi w duchu fair play, współ-
pracy i  odpowiedzialności. Jako samorząd 
jesteśmy dumni, że możemy wspierać ten 
klub i jego rozwój.
Burmistrz zapowiedziała również nad-
chodzące inwestycje – modernizację in-
frastruktury sportowej przy HOSiR, która 
stworzy lepsze warunki dla wszystkich sek-
cji, oraz działania zmierzające do reaktywa-
cji sekcji pływackiej i piłki ręcznej.

Jubileusz miał także wymiar sportowy. 
W  sobotnie popołudnie rozegrano mecz 
oldbojów: Unia Hrubieszów kontra Toma-
sovia Tomaszów Lubelski. Spotkanie było 
doskonałą okazją do wspomnień i  integra-
cji dawnych gwiazd lokalnej piłki nożnej.
Obchody 80-lecia Unii Hrubieszów stano-
wiły nie tylko podsumowanie bogatej hi-
storii klubu, ale również okazję do rozmów 
o  jego przyszłości. Uczestnicy podkreślali 
znaczenie pracy u  podstaw – zaangażowa-
nia trenerów, wolontariuszy oraz rodziców, 
bez których rozwój sportu młodzieżowego 
nie byłby możliwy.

Aleksander Ząbek – utalentowany młody modelarz z Hru-
bieszowa – został powołany do Kadry Narodowej w Mo-
delarstwie Lotniczym w klasie F1Q, obejmującej modele 

z  napędem elektrycznym. To niezwykle prestiżowe wyróżnie-
nie oraz dowód na to, że pasja i systematyczna praca przynoszą 
znakomite efekty.
Aleksander od czterech lat rozwija swoje umiejętności pod 
okiem instruktorów modelarstwa. Jego zaangażowanie, precy-
zja i konsekwencja sprawiają, że coraz częściej staje na podium 
ogólnopolskich zawodów.
W  ostatnim sezonie może poszczycić się następującymi 
osiągnięciami:
I miejsce w Ogólnopolskich Zawodach F1Q Juniorów w Turbi,
III miejsce w zawodach tej samej rangi w Kietrzu,
III miejsce w klasyfikacji końcowej Pucharu Polski w kategorii 
F1Q Juniorów.
Dzięki tym wynikom Aleksander został zakwalifikowany do re-
prezentacji Polski i już wkrótce będzie miał okazję wystąpić na 
zawodach międzynarodowych, z dumą promując Hrubieszów.

14–15 czerwca na lotnisku Aeroklubu Gli-
wickiego odbyły się Mistrzostwa Polski 
Modeli Latających dla Juniorów Młodszych. 
To prestiżowe wydarzenie przyciągnęło po-
nad 100 zawodników z całej Polski, w tym 
silną reprezentację Hrubieszowskiego Sto-
warzyszenia Modelarzy Lotniczych, dzia-
łającego przy Hrubieszowskim Domu Kul-
tury. Zawodnicy startowali w klasach F1H, 
F1A/M, F1Q/M, S6A, P30 oraz F2B/M – od 
modeli swobodnie latających, przez rakiety, 
po modele na uwięzi.
Złoty medal i  tytuł Mistrza Polski w  klasie 

F1H zdobył Aleksander Ząbek, który za-
chwycił sędziów precyzją i  skutecznością 
lotów. W  zawodach udział wzięli również 
Michał Dziedzic, Jakub Cierech oraz Miko-
łaj Poliszuk, którzy zaprezentowali się z bar-
dzo dobrej strony, rywalizując z najlepszymi 
młodymi modelarzami z całego kraju.

– To ogromna radość widzieć naszych pod-
opiecznych na podium ogólnopolskich mi-
strzostw. Ci młodzi ludzie wkładają w swoją 
pasję mnóstwo pracy, a takie sukcesy tylko 
potwierdzają, że warto – powiedział Leszek 
Kryszczuk, opiekun i trener zawodników.

W  ostatni weekend czerwca na lotnisku 
w  Pile odbyły się 90. Mistrzostwa Pol-
ski Modeli Swobodnie Latających Junio-
rów oraz 6. Mistrzostwa Polski klas Stan-
dard gdzie zawodnicy zdobyli pięć medali, 
w tym tytuł Drużynowych Mistrzów Polski. 
Aleksander Ząbek sięgnął po złoto w klasie 
F1A Standard Junior oraz dwa brązowe me-
dale w klasach F1A Open i F1Q. Jakub Cie-
rech wywalczył srebro w  klasie F1A Stan-
dard Junior.

MKS Unia Hrubieszów 
zyskał nową, sympa-
tyczną maskotkę klu-
bową. „Jeluś” – bo tak 
brzmi jej imię – to pro-
jekt autorstwa Dawida 
Gołębiowskiego, ucz-
nia Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w  Hrubieszo-
wie, który zwyciężył 
w  konkursie plastycz-
nym na maskotkę klu-
bu piłkarskiego.
Nowy klubowy boha-
ter będzie towarzyszył 
zawodnikom podczas 
meczów, wydarzeń 
sportowych i inicjatyw 
promujących aktyw-
ność fizyczną wśród 
najmłodszych.
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Sukcesy uczniów hrubieszowskich podstawówek

VIII Turniej 
Szachowo-Warcabowy

W  Środowiskowym 
Domu Samopomocy 
po raz ósmy odbył się 

Turniej Szachowo-Warcabowy, 
zorganizowany przez Hrubie-
szowskie Stowarzyszenie Ochro-
ny Zdrowia Psychicznego. W wy-
darzeniu wzięli udział uczestnicy 
z  placówek wsparcia: Warszta-
tów Terapii Zajęciowej w  Hru-
bieszowie, Oszczowie i  Alojzo-
wie oraz Środowiskowych Do-
mów Samopomocy w  Modryniu 
i Hrubieszowie.
Rozgrywki przebiegały w  przyja-
znej atmosferze, a  zawodnicy wy-
kazali się nie tylko dużą koncen-
tracją, ale również wzajemnym 
szacunkiem i  sportową postawą. Emocji nie brakowało, jednak 
najważniejsza była integracja i wspólne spędzenie czasu.
W kategorii szachowej zwyciężył Mirosław Paskiewicz (ŚDS Hru-
bieszów), drugie miejsce zajął Tomasz Borowski (ŚDS Hrubie-
szów), a  trzecie – Marcin Ważny (WTZ Oszczów). W rywaliza-
cji warcabowej najlepsi okazali się Andrzej Konieczny i Zbigniew 
Dudek ze ŚDS w Modryniu, natomiast drugie miejsce przypadło 
Tadeuszowi Maciejewskiemu z Hrubieszowa.
Turniej to nie tylko sportowa rywalizacja, ale przede wszyst-
kim okazja do spotkania, rozmowy i wzmacniania więzi między 
ośrodkami. Wydarzenie objęte zostało Honorowym Patronatem 
Burmistrza Miasta, Marty Majewskiej.

Uczniowie Szkół Podstawowych nr 1, 2 i 3 
z powodzeniem reprezentują miasto w za-
wodach  sportowych na szczeblu powiato-

wym, rejonowym oraz wojewódzkim.
8 maja na stadionie Hrubieszowskiego Ośrodka 
Sportu i  Rekreacji odbyły się Powiatowe Igrzy-
ska Młodzieży Szkolnej w  lidze lekkoatletycznej 
klas VII i  VIII. Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 zaprezentowali się znakomicie, wielokrot-
nie stając na podium. Zarówno drużyna dziew-
cząt, jak i chłopców awansowała do etapu rejono-
wego. Wśród dziewcząt pierwsze miejsca zdoby-
ły: Marcelina Gołębiowska w  skoku w  dal, Han-
na Klik w  biegu na 1000 metrów, Lena Załuska 
w rzucie oszczepem, Julia Sidor w skoku wzwyż 
oraz Amelia Iwańczuk w  pchnięciu kulą. Wyso-
kie lokaty uzyskały także Gabriela Lipnicka, Ka-
rolina Olszówka, Karolina Mielniczek, Maja Ko-
zielewicz, Lena Migas oraz sztafeta 4×100 metrów 
w składzie: Oliwia Grabowska, Julia Sidor, Karo-
lina Olszówka i Gabriela Lipnicka. W rywalizacji 

chłopców pierwsze miejsca wywalczyli: Marcel 
Czerkawski w biegu na 300 metrów, Aleksander 
Borkowski w biegu na 1000 metrów, Maciej Mil-
ler w pchnięciu kulą oraz Mikołaj Jóźwiak w bie-
gu na 600 metrów. Dobre wyniki osiągnęli rów-
nież Wiktor Skorupski, Michał Winiarski, Dawid 
Jantas, Piotr Przytuła, Kamil Bożek oraz sztafeta 
4×100 metrów.
W kwietniu uczniowie wzięli udział w Finale Wo-
jewódzkim w  Drużynowych i  Indywidualnych 
Biegach Przełajowych Młodzieży Szkolnej, który 
odbył się w Adamowie. Drużyna chłopców w skła-
dzie: Mikołaj Jóźwiak, Aleksander Borkowski, 
Marcel Czerkawski, Kamil Bożek, Hubert Kamień 
i Michał Kokoć zajęła trzecie miejsce, zdobywając 
brązowy medal w rywalizacji z najlepszymi druży-
nami z całego województwa.
Z  kolei uczennice Szkoły Podstawowej nr 1 
w  Hrubieszowie odniosły znaczące sukcesy na 
początku czerwca. W Białej Podlaskiej odbył się 
Finał Wojewódzki Szkolnej Drużynowej Ligi Lek-

kiej Atletyki. Katarzyna Duma zdobyła złoty me-
dal w  biegu na 100 metrów, ustanawiając nowy 
rekord życiowy z  wynikiem 13,21. Maja Mag-
dziak zajęła ósme miejsce w biegu na 300 metrów, 
a sztafeta 4×100 metrów w składzie: Iga Nowosad, 
Maja Magdziak, Kornelia Mrozowska i Katarzyna 
Duma sięgnęła po brązowy medal. Drużyna ko-
szykarska dziewcząt wywalczyła również brązowy 
medal Mistrzostw Województwa. Ich droga do 
podium była efektem systematycznych treningów, 
zaangażowania oraz sportowej walki do ostatnie-
go gwizdka. W  skład drużyny koszykarskiej we-
szły: Maja Klimkowska, Iga Nowosad, Zuzanna 
Peczak, Karolina Grzegorczyk, Martyna Balcer, 
Julia Kiszel, Kornelia Mrozowska, Maja Magdziak, 
Nikola Pietryna i Lena Hołówek. Zespół wspiera-
ły także Hanna Sidorczuk i Anna Kiełbasa.
Zawody sportowe przyniosły również wiele suk-
cesów uczniom Szkoły Podstawowej nr 3. Dru-
żyna chłopców z klas VIII oraz dziewcząt z klas 
V–VI wywalczyła wicemistrzostwo wojewódz-

twa lubelskiego w  koszykówce 3×3. Reprezen-
tanci szkoły zdobyli wicemistrzostwo wojewódz-
twa w  szkolnej lidze lekkoatletycznej. Na szcze-
gólne wyróżnienie zasługują: złoty medal szta-
fety 4×100 metrów chłopców, złoty medal Mag-
dy Olchowskiej w biegu na 600 metrów, srebrny 
medal Kamila Rocha w  biegu na 100 metrów 
oraz brązowy medal Wiktora Pawłosa w  skoku 
wzwyż. W  Festiwalu Sztafet, w  finale wojewódz-
kim, chłopcy z klas VII–VIII zdobyli złoty medal 
w biegu 4×100 metrów, a młodsza drużyna z klas 
V–VI sięgnęła po srebrny medal.
Świetne wyniki w zawodach potwierdzają nie tyl-
ko wysoki poziom przygotowania młodych spor-
towców, ale również zaangażowanie nauczycieli 
i trenerów. Udział uczniów w zawodach na szczeb-
lu powiatowym, rejonowym i wojewódzkim moż-
liwy jest dzięki wsparciu finansowemu Gminy 
Miejskiej Hrubieszów, która pokrywa koszty prze-
jazdów na zawody sportowe.


